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KETVIRTADIENIS, B

Dienos Klausimai PASlNMARIANAPOLIU Okupuotoje Lietuvoje 
LIEPOS 4-tą TRADICINE 

LIETUVIŲ DIENA 
THOMPSON, Conn. — Lietu, 

vis ilgisi ir nori būti tarp sa-

Berods, Juozas B. Laučka, kitados redaguodamas sa
vaitraštį “Ameriką”, yra išsireiškęs, kad kaikurie JAV 
prezidentai garsėja mirę, kiti būna populiarūs gyvi, be., 
jų populiarumas mažėja jiems mirus. Pirmąjį palygini- _........................ .....
mą galima į.ritaikyt Abraomui Lincolnui, o antrasis pa- vųj.Ų- J*,.n?rJ h links, 
lyginimas bene tiks antrojo pasaulinio karo prezidentui nr* «>«vasi>» va an 
Franklin D. Rooseveltui. Šalies vidaus reikaluose Roose-

REDAKCIJOS PRANEŠIMAS
Dėl svarbių priežasčių “Garso” leidimą laikinai turime 

pertraukti iki pavyks persiorganizuoti ir laikraščio leidi* 
mą atnaujinti.

Turintys reikalų kreipkitės raštu arba asmentai įpras
tu adresu.

Kiek Darbo 
Turėti “G
Profesinių 

skyriaus ved 
per Vilniaus 
kiek Lietuvos 
met galės at 
tėse ir gydytis, 
neskaityti ko‘ 
į socialinį drau 
mą atostogomis 
Lietuvoje dir 
tu yra per 600 
to skaičiaus at 
apmokamų atos 
ir sanatorijose šiemet gaus tik 
palyginamai 
bo žmonių. An 
poilsio namuose 
lakampiuose, 
Nidoje ir kitu 
26,300 respubli 
Iš to skaičiaus 
atostogas pralei 
publikų” poilsiai namuose. Sa. 
natorijose (Liettivoje ir “I 
liškose respublj'J 
gydysis 15,000 d

onių Gales siems skiepyti komunistinę pro. 
pagandą.Atostogas*’ 

jungų tarybos 
t Pranskaitytė 
diją pasakojo, 
bo žmonių šie

nauti vasarvie. 
natorijose. Jei 
zininkų, kurie 

mą ir aprūpini, 
visai neįjungti, 

iųjų Šiuo me- 
. Akivaizdoje 
o keista, kad 
ų vasarvietėse

“Garso” RedakcijaĮ plėšinines žemes birželio 2 d. 
iš Vilniaus išvyko vėl grupė Vil
niaus ir kitų miestų įmonių dar
bininkų, kurie, kaip Vilniaus 
radijas ironiškai pastebi, "pa
pildys plėšinių įsisavinimo pra
retėjusias gretas”. Išvykstančių 
išlydėti į tolimą kelionę į Vil
niaus stotį susirinko šimtai ar
timųjų.

mai praleisti laisvąsias valandė
les savo įstaigų prieglobstyje.

velto darbai ir nuopelnai buvo ir pasiliks dideli, betgi giamos Lietuvių Dienos, kur 
užsienio reikaluose jo vardas su kiekvienais metais da- tik randasi didesnis lietuvių 
rosi tamsesnis.

šių metų birželio 18-tą dieną valstybės departamen- 
t.is paskelbė kaikuriuos slaptus pasitarimus Teherano 
konferencijoj, įvykusioj 1943 metais. Toje konferencijo
je dalyvavo prezidentas Franklin D. Roosevelt, Sovietų 
diktatorius Josef Stalinas ir Didžiosios Britanijos prem
jeras Winston Churchill. Paskelbti pasitarimai parodo, 
kad prezidentas Roosevelt padaręs didelių nusileidimų 
ir j ažadų. Buvęs Roosevelto interpreteris ir dabartinis 
valstybės departamento patarėjas Sovietų reikalais 
Charles E. Bohlen užrekondavęs Roosevelto-Stalino slap
tus pasitarimus liečiančius Lenkiją, Lietuvą, Latviją ir 
Estija. Rooseveltas priminęs Stalinui, kad 1944 metais 
įvyksią nacionaliniai rinkimai ir nors jis asmeniniai ne
norėtų kandidatuoti, vienok jeigu karas tęstųsi, jis tu
rėtų kandidatuoti. Toliau Rooseveltas pareiškęs, kad jis 
asmeniniai pritaria Stalino pažiūroms Lenkijos rytines 
sienas pastumti toliau Į vakarus, betgi jis nenorėtų, kad 
šiuo laiku toks sprendimas būtų padarytas ir išeitų vie
šumon, nes JAValstybėse gyvena nuo šešių iki septynių 
milijonų lenkų tautybės žmonių ir jis, kaip praktiškas 
vyras, nenorėtų rinkimuose (prarasti jų balsus.

Kas liečia Lietuvą, Lenkiją ir Estiją Rooseveltas pa
reiškęs Stalinui, kad jis taipgi priima Sovietų unijos šių 
šalių užgrobimą (that he also accepted the annexation 
of the Baltic republics), betgi ir čia jis turi skaitytis su ; 
U. S. viešąją opinija. Be to prezidentas Rooseveltas iš
sireiškė Stalinui, kad jis pilnai supranta, kad trys Pabal- j 
tijo respublikos istorijoj ir dar neseniai yra buvę (Rusijos reigas Villa Maria senelių prie- žodisTTodį: . ............... -
dalimi, jis taipgi neva juokaudamas išsireiškė, kad So- glaudoje, Thompson, Conn. Jie ge‘iau Milši”, 300 PoHtech- teismas gegužės 10 dieną paskel- 

” ----------- ----------- -------- ------------------ Po šv. Mišių bus galima ska- njko8 institute studentų šiemet b6 sprendimą. Wiechert nubaus-

įvairių, M;

skaičius.
šiais metais yra ruošiama tris/ 

dešimt antra iš eilės Naujosios 
Anglijos Lietuvių Diena, liepos 
4 dieną, Marianapolyje, Thomp
son, Conn. Pirmąsias šventes 
čia pradėjo rengti Marianapolio 
įsteigėjas kun. dr. Jonas Navic
kas, MIC, kartu su "Darbinin
ku” ir LDS. “Darbininkui" iš
sikėlus į Brooklyn, N. Y„ Šią 
dieną rengia Tėvai Marijonai ir 
Marianapolio Rėmėjų valdyba.

Programa
šių metų Lietuvių Diena 

sideda su iškilmingom šv. 
šiom, 11-tą valandą, kurias at
našauja kun. Jonas Vaitekūnas, -■ ■ _ . ,
Šv. Kazimiero parapijos, Provi- . tuyesl4 prbgos

skaičius dar. 
^ranskaitytės, 
Palangoje, Va. 
ruskininkuose, 
šiemet ilsėsis 
darbo žmonių. 

800 galės savo 
i "broliškų res-

Kauno baldų kombinato dirbi
niai—riešuto medžio plokštės — 
dideliais kiekiais pastarosiomis 
dienomis išsiųsti į Maskvą, 
Kremliaus įvairioms salėms pa
puošti. Be to, plokštėms montuo
ti į Maskvą išvyksta ir kaunie
čių specialistų grupė.

DEIMANTINIO JUBILĖJAUS NAUJŲ 
NARIŲ VAJAUS DAVINIAI

Šiomis dienomis centro įstaiga įregistravo šiuos nau
jus narius: ,

2

vietų armijoms vėl okupavus šiuos rajonus jis neįmanąs 
~ ‘ ’’ ri priminęs, kad

_____ _____ w_________ _ -ę - kilmės Žmo
nių, tad, suprantama, politiniu atžvilgiu tokius pareiški
mus skelbti viešai būtų nepatogu.

Suprantama, istorija tinkamai įvertins tokių “didvy
rių” darbus, o milijonų kančios ir gyvybių aukos neduos 
ramybės nei kapuose.

eiti j karą su Sovietų unija. Jis ta 
JA Valstybėse gyvena lietuvių, latviiĮ ir

Autokompresorių gamykla Pa
nevėžyje pradėjo gaminti naujos 

bro. konstrukcijos kompresorius — ir 
Jse”) ’ ilsėsis ir juos siuntnnėja į Minską, Jaro. 
irbo žmonių. O slavą. Nuo birželio vidurio Pa- 

i “pamatyti nevėžio kompresorius gaus 12 
Hence R I klebonas Per šv žavingąsias Juodosios juros pa- Sovietų Sąjungos automobilių Mišias gieda šv Kazimiero pa" Dantės, Soči, Jaltos ir kitose pramonės įmonfų. 
rapijos choras, Providence, R. L, gydyklose . Jei tuos visus skai- 
kuris jau nekartą dalyvavo šio. ^Us *r sudėti, ^.nesusidarys nė 
je šventėje. Šiais metais prie šio ‘ J‘" x......
choro prisideda Meno Mėgėjų 
Ratelis, Worcester, Mass., suda
rydamas jungtinį chorą Jono 
Beinorio vadovybėje.

Pamokslą sako iškalbingas kun. 
Vaclovas Paulauskas, kuris atvy
kęs iš Lietuvos sėkmingai ėjo vi
karo pareigas Lawrence, Mass., jamos vasarog 
ir šiuo laiku eina kapeliono pa- gfnvvi<.ina rairraa IMaria cAnoliii nrio _ y

pra. 
Mi-

10 procentų visli dirbančiųjų.

Jaunimui Numatytas Ne 
Atostogų Poilsis, 

Bet Darbas
Vilniaus radijo pranešimu, 

Lietuvos studentams organizuo- 
stogoms darbo 

Motyvas paskelbtas 
!**... nes dirbdami

6

.17

18

30

52

kp. Forest City, Pa. — Nanine Pųrisky; įrašė 
Juozas Purickis.

kp. Plymouth, Pa.—Martin W. Barnoski; įrašė 
Mrs. Helen Karazusky.

kp. Wilkes-Barre, Pa. — Anthony N. Bolacker; 
įrašė Helen Mennens.

kp. Tamaqua, Pa. — Susan Jane Kleinhagen; 
įrašė William Abromitis.

kp. Scranton, Pa. — Mary Ann Roswell; įrašė 
Leocadia Donarovich.

kp. Lawrence, Mass.—Mary Jane Raynowska; 
įrašė Stella Raznauskas.

95 kp. Chicago, Ill.—Dainius P. Vidžiūnas; įra
šė Henrikas Malinauskas ir Elena Miklienė.

222 kp. Mr. ir Mrs. Stasys Bačkis, įrašė A. J. Va- 
saitis.

Iš viso iš astuonių kuopų astuoni nauji nariai. Nors 
paskirų kuopų daviniai yra maži, 'betgi jeigu visos kumpos 
pajudėtų darban, tie daviniai būtų labai gražūs. Bent 
šiais deimantinio jubilėjaus metais vertėtų visų kuopų or
ganizatoriams, veikėjams ir visiems eiliniams nariams pri
dėti savo petį prie darbo — padidinti organizacijos na
rystę.

Malonu pažymėti, kad organizatorius A. J. Vasaitis į 
centrinę 222 kuopą įrašė įžymų Lietuvos diplomatą, bu
vusį ministerį Prancūzijai, dabartinį Lietuvos Pasiųntiny- 

tas puspenktų metų sunkiųjų bės Washingtone patarėją Stasį Bačlkį ir jo žmoną.

Elta

PO PENKIŲ SAVAIČIŲ 
BAIGĖSI BYLA

TUEBINGENE
Palangos, Tauragės, Jurbarko, 

Virbalio ir Vilkaviškio kruvinų 
įvykių 1941 metais byloje Tue- 
bingene prieš Richard Wiechert 
ir Bruno Schulz prisiekusiųjų

niai lietuviškai pasistiprinti prie ‘■poilsiaus” Dss&ihskio vardo 

grupė Kauno os studentų 
vyks į Druskininkų apylinkes— 
darbams. Vilniaus valstybinio 
pedagoginio instituto studentai 
kartu su Karaliaučiaus pedago
ginio instituto studentais dirbs 
“daugianacionalinėje studentų 
šeimoje netoli Kaliningrado. Di
delis būrys kitų studentų taip 
pat bus įdarbinti kolchozuose ir 
sovehozuose . . .

Birželio 21-mą Kremliaus diktatorius Chruščiovas pa
sakė karingą kalbą ragindamas vakariečius gražiuoju iš- 
sikraustyt iš Berlyno. Vakariečiams nepaklausius, jis ke
tina pasirašyt atskirą taiką su rytine Vokietija ir per
vesti jai kontrolę visų sausžemio kelių vedančių j mies
tą. JAV sekretorius Dean Rusk, atsakydamas į Chruščio
vo grasinimus, nurodė, kad vakariečiai, remiantis sutar
timi, padaryta karui pasibaigus, turi teisių Berlyne pa
silikti ir jie tų teisių neatsižadės. Bendrai imant, Berly
no problema darosi vis aštresnė ir dar nežinia, kaip ji 
bus išspręsta. Sovietų užsispyrimas gali privesti net prie 
trečiojo-pasaulinio karo.

TAS PATS MIESTAS, 
BET MILŽINIŠKI 

SKIRTUMAI

Vakarų Berlyno krautuvės lūž
ta nuo prekių. Daug prekių čia 
net yra pigesnės, negu Vakarų 
Vokietijoje. Bet koks skirtumas, 
palyginus su sovietinio sekto
riaus Berlynu! Štai vienos dide
les krautuvės Rytuose vaizdas: 
Kalnaį stiklų su raudonais ko
pūstais. Sūris beveik be riebalų. 
Jokio kondensuoto pieno, svies
tas ir pienas tik pagal registra
cijos knygelę, bet ir tų gaminių 
trūksta, saldainiai apibarstyti 
rudais miltais, šokoladas neska
nus ir daug brangesnis kaip Va
karuose; didelė pasiūla keksų, 
bet visi perdžiūvę. Konservinių 
prekių stiklai su surūdijusiais 
dangteliais. Vietinės cigaretės 
perdžiūvusios. Kavos pupelių 
svaras kaštuoja vis dar 40 DM 
(Ost.). E.

Tik po savaitės Varšuvos laik
raščiams buvo leista pranešti 
apie incidentus ryšium su fut
bolo varžybomis tarp Lenkijos 
ir Sovietų Sąjungos Varšuvoje. 
80,000 varšuviečių žiūrovų buvo 
nepatenkinti kai kuriais sovieti. 
nės komandos veiksniais ir apie 
pusvalandį trukdė varžybas tęs
ti. Žiūrovai netik triukšmavo, 
bet mėtė į aikštę butelius bei 
kitus daiktus. Sportinių varžy
bų incidentas virto masinėmis 
antisovietinėmis demonstracijo
mis. Komunistiniai laikraščiai 
tuos įvykius pasmerkė (E.).

Po pietų 3-čią valandą visa pub
lika kviečiama susirinkti skirton 
vieton rimtai programai. Daly
vauja per šv. Mišias giedojęs 
jungtinis choras. Pagrindinis 
kalbėtojas bus Jokūbas Stukas 
iš Hillside, N. J., kurs neseniai 
aplankė Lietuvą ir pagamino fil
mą iš savo kelionės.

Kuriems per pikniką rūpi pa
šokti, nuo 4-tos iki 8-tos valan
dos Gimnastikos salėje gros gy
vas, geras orkestras, kuris pasi
ruošęs visų skonį patenkinti — 
tiek jaunuosius, tiek senuosius.

Atsivežk Svetį!
Dauguma Naujosios Anglijos 

lietuvių jau nekartą lankėsi ir 
pasidžiaugė Marianapolio nepa
prastu grožiu. Bet kviečiame pa
kviesti kitus, kurie dar nėra ma
tę šią vietą.

Atvyk pats ir kitą atsivežk!
Pasinaudokime šia proga da

lyvaudami Naujosios Anglijos 
LIETUVIŲ DIENOJ, antradie
ni, H epo s 4-tą dieną, Mariana- 
polyje, Thompson, Conn.

AVAf

SOVIETAI ATPIRKO 
Iš BRITŲ VISĄ 

PARODĄ
Didžiulei britų pramonės 

rodai Maskvoje pasibaigus, 
vietinės įstaigos nupirko visas 
parodos prekes ir įrengimus už 
penkis milijonus anglų svarų.

pa-
so-

Kokie Laiškai Rašomi Tiems, 
Kurie Eina Bažnyčion 

Tuoktis
Komunistas V. Nekrošius, par

tietis, buvo su savo būsima žmo
na nuvykęs į bažnyčią susituok
ti. Kai partiečiai apie tai suži
nojo, kilo bemaž audra—nors vi
siems žinoma, kad ne vienas Ne
krošius tai padarė. Rietavo ra
jono “Jūros” kolchozo pirmi
nės partinės organizacijos sek
retorius J. Venclovas, žurnale 
“Komunistas" (5 nr.) į Nekro. 
šių kreipėsi tokiu laišku: "Ei
damas. tuoktis į bažnyčią, Jūs 
praradote savo principus, pasi
traukėte iš materialistinės pa
saulėžiūros pozicijų, nusileidote 
žmonos užgaidoms. Vardan ko 
Jūs taip padarėte? Nekrošius po 
to pradėjo girtuokliauti, aplei
dęs darbą, netekęs autoriteto. 
Bet pasirodo, kad Nekrošius tuo 
tarpu jau "pasitaisęs”, dirbąs 
Klaipėdos statybos treste ir net 

. buvęa pakeltas į brigadininkus. 

. Tik komunistų partija dabar 
i privalanti jį daboti ir globoti, 
: kad vėl “neiškryptų" iš partijos 
. linijos, rašoma tame žurnale.

baustas pusketvirtų metų sun
kiųjų darbų kalėjimu, pilietines 
teises atimant 2 nfttams. Proku
roras buvo pasiūlęs Wiehert nu
bausti 6, o Schulz 4 metams sun
kiųjų darbų kalėjimu.

Teismo motyvuose pasakyta, 
kad prisiekusiųjų teismas laiko 
įrodyta (pačių kaltinamųjų pri
sipažinimais ir liudininkais), jog 
Wiechert dalyvavo Lietuvos pi
liečių sušaudyme Palangoje, 
Tauragėje, Jurbarke ir Vilkaviš
kyje, eidamas pareigas Tilžės 
gestapo įstaigoje.

Schulz laikomas kaltu dalyva
vęs masiniuose šaudymuose Pa
langoje, Tauragėje ir Virbalyje. 
Jis vienu atveju priklausė su
šaudomųjų sargybai, kitu atve
ju ir pats dalyvavo egzekucijos 
komandoje.

Anų baisių įvykių Lietuvoje 
tikrą vaizdą teisme paliudijo 
ypač buvęs Tilžės gestapo komi
saras Krumbach, kuris pasisakė 
norįs savo parodymais savo są
žinę palengvinti — ir buvęs vo- metų mokyklos metraščio. Buvo 
kiečių lakūnų kariūnas Arne- 
mann, kuris nesidangstydamas 
atvaizdavo ypač šaudymus Pa- 
langoje (E.).

L. J. ŠIMUTIS BAIGĖ 
AUKŠTESNIĄJĄ 

MOKYKLĄ
Leonardas J. Šimutis, Jr., š. 

m. birželio 4 dieną baigė Maria
napolio aukštesniąją mokyklą, 
kurią lankė per ketverius me
tus. Jon stodamas laimėjo pil
ną keturių metų stipendiją, per 
visus ketverius metus buvo 
"Honor roll”, mokėsi gerai, to
dėl ir visų keturių metų stipen
dija galėjo pasinaudoti. Šioje 
mokykloje jisai buvo veiklus 
sporte, spaudoj ir kitoje veiklo
je. Priklausė prie moksleivių at
eitininkų kuopos, buvo redakto
rium mokyklos laikraščio "Gold
en Knight”, pirmininkavo savo 
klasei. Vienas iš redaktorių šių

Swings

Sovietų viršūnės yra labai su
sirūpinusios Maskvos jaunimo . _
svajonėmis apie "vartus į Vaka- Sovietinės įstaigos britų fir. 
rus"—Taliną, Rygą .Vilnių. Kai moms parodos metu davė užsa- 
kurie tų jaunuolių jau yra buvę ' 
tuose Pabaltijo miestuose ir ki
tiems papasakojo, kad ten esą 
“daug kas kitaip”, negu kitose 
Sovietų Sąjungos respublikose.

E.
BUFALLO. — Birželio 25-tą 

parko ežerėly rado prigėrusį 3 
metų amžiaus berniuką Andrew 
T. Ashley. Jo rsnkos ir kojos 
buvo moteriškom kojinėm ir 
rankšluoičiu priveržtos prię kak
lo. Autoritetai mano, kad tai 
yra protiškai sergančios mote
riškės darbas.

Birželio Netrukus Londone atsidarys Rambyno kalno įvyko jaunimo 
23>£ią Ądlai Stevenson davė pre- Sovietų Sąjungos dirbinių paro. šventė, šventės paruošime daly- 
zidentui Kennedy ranotta anie daAšturtoie kain i............  i— m. Z

kymų )2 milijonų anglų svarų 
•urnai (per 130 milijonų DM). 
Maskviečių susidomėjimas paro
da buvo didelis. Ją aplankė apie 
1,200,000 žiūrovų.

Reikia manyti, kad sovietinė 
pramonė dabar stengsis britų 
prekes, ypač sudėtingas mašinas, 
pamėgdžioti, kai 
jau visą laiką daro su pažanges. 
niais užsienio dirbiniais. Tik ---- -- -ningai bus 

na mums ! 
pamotė I

Sovietų Sąjungoje birželio 1 
dieną buvo minima tarptautinė 
vaikų diena. Vilniaus radijas 
taja proga paskelbė tokį sąkinį: 
“Kiekvienas mūsų respublikos 
pilietis be savo motinos, kuri jį 
pagimdė, turi dar kitą motiną 
tarybinę tėvynę (suprask: So

mokyklos futbolo komandos ve
dėjas ir golfininkų kapitonas. 
Rašė reportažus Norwich laik
raščiui — Connecticut Bulletin. 
Vasarinių atostogų metu Bever
ly Country Club, Chicagoj, dirb
davo kaip golfininkų "Caddy” ir 
pernai vasarą laimėjo čempijo- 
natą kaip “Caddy" golfininkas. 
Vadinamo Tautinio švietimo ug
dymo bandymuose (National 
Educational Development Tests) 
gavo aukštą požymį. Tikisi stu
dijuoti mediciną Northwestern 
universitete. Ja tėvas dr. L. J.

SAKO-NEDASAKO
Žurnale "Komunistas” (5 nr.) 

yra įdėtas straipsnis “Partinių 
kadrų kalvė". Čia buvę dalyviai 
aprašo, kaip kūrėsi prieš 40 me
tų Maskvoje speciali mokykla 
komunistiniams agentams ir po
grindininkams Lietuvai ruošti. 
Iš tos mokyklos vėliau išaugo 
“Vakarų tautinių mažumų ko
munistinis universitetas”. Pra- šimutis profesoriauja Chicagos 
džioje lietuvių sekcijoje buvę Mokytojų Kolegijoj. Motina var- 
apie 45 mokiniai. Klausytojai po gonininkauja šv. Ritos bažny- 
apmokymo buvę siunčiami agita- čioj. vienas jo brolis taip pat 
cijai į įmones ir kolchozus. Pa- ]anko Marianapolio aukštesnę

Dr.žymima, kad klausytojai akty. .
viai dalyvavę kovoje prieš troc- ’’ 
kiltus ir kitus “nukrypėlius” 
kita dalis buvo siunčiama nele-.uucuuK.. -- . . . - - - , ■------ - ...... —...  ---- —z---------- ------ Bulgarijos profesinių sąjungų

džioti, kai Kremlius tai viet"4 s41un84)- Reikia manyti, galiai į Lietuvą pogrindžio dar- organas “Trud" praneša gan tiai- 
T;**’— dlrbti vi, žini,( kad paty, da,rbiajnkai

nuostabu, kad sovietinės gamy
bos "dubletai” dažnai pasirodo 
menkesnės vertės, kas praeityje 
paaiškėjo, kai tokius “dubletus" 
Maskva mvo ruožtu vėliau eks-

vietų sąjungą;, neucia manyti, g;
kad Lietuvos gyventojai, išgir- &
dę tokius žodžius, tikriausia vie- Ko straipsnio autoriai nerašo, reikalaują padidinti darbo not. 

i pagalvoję: Ne moti- tai, kad dalis buvusių apmokytų mas. Dėl to vyriausybė, girdi, 
Sovietų Sąjunga, bet agentų, o tiek pat jų mokytojų, ir ryžosi darbininkų “pageidavi-

pačių bolševikų buvo sulikvi- mą patenkinti. — Tiesa, nevisn 
■ “ duota “valymų” metu (E.). tik Bulgarijoje šitaip psaijuo.

kiama iš darbo žmonių (E.).Vilniaus radijas pranešė, kad 
ir šiemet, birželio 25 dieną ant

DR. VALIBŲ IŠRINKO 
MEDIKALINIU 

VIRŠININKU
Katalikų Karo Veteranų Penn- 

sylvanijos departamento kon
vencijoj, įvykusioj birželio 14- 
18 dd„ Pottsville, Pa., dr. A. J. 
Valibus vienbalsiai buvo išrink
tas medikaliniu viršininku.

Konvencijoj dalyvavo apie 
tūkstantis delegatų, tarp kurių 
buvo apščiai kunigų, daktarų ir 
kitokių profesionalų.

Militarinio parado laiku dr. 
A. J. Valibus buvo vienas iš tei
sėjų, jis rekomendavo Norris
town Drill team ir jis laimėjo 
pirmą vietą.

Kita konvencija, kuri įvyks 
1963 metais, bus laikoma Norris
town, Pa.

Birželio 13-tą Amerikos Legi- 
jono 797 posto, gyvuojančio Ed
wardsville, Pa., susirinkime, Dr. 
A. J. Valibus išrinktas koman- 
dierium, o Albertas Kalinauskas, 
LRKSA 34 kuopos finansų sek
retorius, išrinktas vyresniuoju 
(senior) komandierium. Dr. Va
libus taipgi yra Amerikos Legi- 
jono 12 distrikto Coupter Sub
versive komiteto pirmininkas. ’ 
Minėtam dvyliktam distriktui 
priklauso apie 12 tūkstančių ve. 
teranų.

Dr. A. J. Valibus priklauso 
prie LRKSA 209 kuopos, jis 
dviem atvejais yra buvęs vyriau
sias Susivienijimo daktaras kvo
tėjas. Jis yra aktyvus lietuviš
kose ir amerikoniškose organi
zacijose.

ŽURNALISTU 
SUSIRINKIMAS

CHICAGO.—Birželio mėn. 10 
dieną Jaunimo centre įvyko me. 
tinis Lietuvių žurnalistų Sąjun. 
gos Chicagos skyriaus susirinki
mas. Veiklos pranešimą padarė 
valdybos pirmininloas A. Gintne
ris. Paskaitą iš žurnalistinės 
srities davė “Vienybės" redakto. 
rius Juozas Tysliava, atvykęs išir^kžeHo 3torJie?TiigVokte: “INFORMATION”, Tarptau. Yorko. Vėliau vyko disku- 

tijos sovietinis zonos ir sovie- tinio komiteto krikščioniškai įj°* ateit, ..,vt, ,,, re.! ,ai*‘ 
tinio Berlyno sektoriaus atbėgo kultūrai ginti organas, šių me- ” 
Į Vakarų Berlyną arba j Vakarų tų 6-me numeryje vėl kartoja 
‘okietiją apie 4,300 žmonių. Jų gandus apie Maskvoje svarsto, 
irpe buvo daugiau negu 600 tea- mus planus Pabaltijo kraštuose

zidentui Kennedy raportą anie dajiurioje, kaip spaudoje jau vavo Šilutė., Jurbarko, TauraI imio
savo patyrimus 18 dienų keflo. pakartotinai pranešu, bus rodo- gis, Skaudvilės ir Pagėgių ra- i Vikšru

rikos ša- ma ir Lietuvos gamybos prekių,*jonų atstovai. I švente atvvko VnkUtHiHa. Raporte pažymėjo, kad Oo deją, turbūt ir šį kartą neminint jausmo ir iš toliau Iš prane ’
.kilmės krašto Lietuvos. Šimo aiškėja, kad k šios šven- reiviavimo metų jaunų vyrukų, lotynų raidyną pakeisti rusišku gi

. n. E‘ «• Pf0«« »ten<teai susirinku- E. (kyrilišku) raidynu (E.). Vi

nėje lankant Pietų Ameri
Ha. Raporte pažymėjo, kad eko* L.. 
nominė padėtis ten bloga ir ne- tikrojo 
pasitenkinimas didėja.

Buvo pammšti birželio įvykiai, 
kuriuos apibudino P. Dirkis.

Išrinkta valdyba į kuri* pate
ko: A. Gintnerrs, dr.

;a, V. Zalatorius, P.
'aičiūnas, E. šulaitis.

K. Sruo.
Sulas. J.

• <
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LIETUVOS PASIUNTINYBES 
WASHINGTONE ŽINIOS

S. m. birželio 9 d. aavaitrattio m* buvo aptarta kbuaimaL M*į. 
“The Catholic Reporter”, Kan. if su 1962 m. lapkričio 16-ŽS d. d. 
sa* City, Mo., numeryje tilpo lt- įvykstančia “World Economic 
tiaame puslapyje iliuatruotas Progrese Assembly and Exposi- 
straipsni* "The Peraiatsnt Lith- ti<m?’

  _ ____________ w__ uaniana: A Government With- —■ , 
_ _ _ __ ____...___________\__________________ _ out A Country”; straipsnį rašė , .. „„ .
P. O. Box 32 (71*73 S. Washington St), WilkM*B«nr«, pa. Ponia Norma Krauae Herzfeld. Birželio 22 dieną Lietuvos at- 

Autorė yra gimusi Ohio veisti. •J.ova.B FBI į*t*ij|ėjo,
joje ir yra lietuvių kilmė*. Anks
čiau ji dirbo NCWC, c dabar

OFICIALUS LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENTJIMC 
AMERIKOJE ORGANAS

LITHUANIAN WEEKLY
Published by Lithuanian R. C. Alliance of America

Išeina ketvirtadieniai*. Redaguoja Mata* Zuju*

Raita* (ttraipinia* ir korespondencija*) redakcija taiso savo nnošiftra 

Nespausdintu* raitu* gražina tik patiem* autoriam* prašant

APIE KOMUNISTŲ VEIKLA 
AMERIKOJE

Charles J. Bonaparte, paminklo 
atidaryme teisingumo depart*, 

yra keleto* laikraščių nuo'atinė ®ente< Hkllmės* kalbėjo tei*in- 
korespondentė. Jos vyras yra ?u"į° mlni*teri® Robert Kennedy 
pirmininkas "The Catholic As. & gubernato-
sociation For International nus I'AtDara Tawes.
Peace.” ”

MANO ROŽE
Pražydėjo mano roH, 
Mtelo kvapo kupina, 
fa* žiedeli* atsivežė, 
Kaip ji >iel*i artima.

O žavingoji gražybė, 
Tokį turtą kur gavai?
Tu gamtos tikra alaptybė, 
Kaip žavumą suradai?

Viso lauko žolynėlių 
Karalienė tu esi, 
Tarp darželio bijūnėlių 
It žvaigždutė tu Ivieai.

Po lapelį tu vynioai, 
Skleisi žiedą pamažu. 
Paskutinį, kai atžiosi, 
Vai, Jurguti, kaip gražu.

Rožės žiedas sudėtingas, 
Toks gležnutis, toks skaistus, 
Stebūklingai paslaptingas, 
Žavi sielą ir jausmus.

Jos žiedelin pažiūrėjęs, 
It stebūklą pamatai.
Kas esi, Tu, Sutvėrėjau, 
Kurs tuos žiedus sutaisai?

VASAROS NAKTYS
Ramios, malonios vasaros naktys;
Medžio užmigęs nejuda lapas;
Viskas nutilo; viskas nurimo, 
Vienos tik žvaigždės mirkčioja, dega.

Viskas užmigo, viskas nurimo;
Žemę apsupo meilės svajonės;
Neša jos sielą, neša, liūliuoja, 
Ilgesio pilnos ir įkvėpimo.

Vasaros naktys, ramios, malonios, 
Atilsiu liūdną širdį viliojat!
Tiek tų ant žemės sielvartų, vargo! . . .
Jūs tiktai vienos, ramios, vienodos.

Ramios, vienodos! Magiška jėga 
Migdote gamtą saldžia svajone! 
Kam gi nemigdot mano troškimų? 
Ko man taip ilgu, ko man taip liūdna?

Noris apimti visą ip-asaulį;
Noris mylėti Dievą Aukščiausį;
Noris pasiekti amžiną grožį! . . .
Ko gi taip liūdna? Ko gi taip ilgu?

Maironis

Birželio 14-20 d. d. Congres
sional Record yra sužymėto* 
kalbos, kuriomis Lietuvių ir Pa- 
baltiečių deportacija* paminėjo 
senatoriai — Douglas, Pell, A. 
Wiley, Dood, Keating, Lausche 
ir Proxmire bei kongresmenai—
V. L. Anfuso, Burke, McCor. 
mack,, Cunningham, E. O. Dad- 
dario, D. V. Daniel, H. Dent, 
Derwinski, J. D. D. Dingel, G. 
L. McDonough, Fallon, Flood, 
Gallagher, Halpern, J. J. Keogh, 
GI. P. Lipscomb, Morse, R. C. 
Pucinski, L. C. Rabaut, P. W. 
Rodino, Jr., R. C. Schadeberg,
W. Scranton, Seely - Brown, 
Wallhauser.

Minint tragiškąsias 1941 m. 
birželio mėn. deportacijas. J. 
Kajeckas, Lietuvos Atstovas, pa
sakė kalbą birželio 11 d. per Bal- 
timorės Lietuvių Radijo Valan
dėlę.

To pat miesto angliškoje ra
dijo programoje, jis taip pat kai. • — •   t!»l • • _ J • j
birželio 18 d. per radijo s>otį 
WWIN. Šioji Lietuvos Atstovo 
kalba, su senatoriaus Pell iš 
Rhode Island žodžiu, yra iš
spausdinta Congressional Re
cord.

“The American Legion Mag- wooodui <iž tai, kad Šis stiprai 
azine" 1961 m. birželio mėnesio rėmė “New Deal” programą. Ta- 
numeryje patalpino Roy M. čiau šį kartą pergalė buvo ko- 
Brewer straipsnį apie kongresi- miteto pusėje ir filmų pramo- 
nį komitetą, tiriantį priešameri- nes vadovai pažadėjo padaryti 
kinę veiklą. Čia straipsnio auto- valymą, 
rius atsako į daugelio teigimus, Hollywoodo atvejis pirmu kart bėjo angliškai apie deportacijas 
jog toks komitetas yra nereika- susilaukė teigiamos opinijos iš 
lingas, jog komunistai šiame visuomenės pusės ir publika vie- 
krašte nėra pavojingi, jog komi- šai pripažino tokių investigacijų 
tetas savo tyrinėjimais nusižen
giąs laisvės principams ir pan.

Ypatingai paskutiniu metu 
buvo pagausėję balsų už tokio 
komiteto likvidavimą, bet nese
niai Atstovų Rūmai netikėtai di
deliu santykiu (412 prieš 6) pa- kaip Hiss būtų komunistų talki- 
tvirtino tolimesnį komiteto gy- ninkas. Vienu metu ginklai bu- 
vavimą ir jam paskyrė pilną pi- vo nukreipti prieš Chambers ir 
nigų sumą — 331,000 dolerių jo jo komitetą, tačiau, kada įtikin- Ivaškienės. Muzikos programai dint* kongresmenų kalbos ir p;
darbų vykdymui. Pasipriešini- ta, jog Hiss meluoja, investiga- vadovavo p. J. Gaidelis. Publika teikta rezoliucija, būtent — C
mas prieš šį komitetą buvo atė- toriai išėjo laimėtojais. Nors, ži- labai šiltai lietuvių šokius įver- hill,
jęs ne tik iš komunistų bei jų noma. šią.bylą pasistengta grei- 
pasekėju pusės, bet ir iš didžių
jų laikraščių — “The New York 
Times” ir “Washington Post", 
bei didelio skaičiaus dvasiškių 
(daugumoje protestantiškų sek
tų). Buvo tikimasi, jog tokie 
priešingi pasisakymai turės įta
kos į Atstovų Rūmų balsuoto
jus, tačiau, Amerikos gyventojų 
laimei, tai neišsipildė.

Minėtame straipsnyje yra ra
šoma, jog agitacija prieš pana
šius komitetus nėra naujas da
lykas: ji buvo vedama nuo pa
čių pirmųjų dienų, kada buvo 
įsteigtas pirmasis priešameriki- 
nei veiklai tirti komitetas. Žvel
giant į šių komitetų veiklą nuo 
1939 metų, galima matyti, jog 
kiekvieną kartą, kada buvo su
sekta didesnė komunistinė afe
ra, komunistai sugebėjo apdum
ti akis ir nukreipti publikos dė
mesį į visai skirtingą klausimą. 

Pirmasis, kuris vadovavo to
kiam komitetui, buvo kongres- 
manas Dies (1939 m.) ir kuris 
negalėjo Įvykdyti savo planų, 
nes žmonės tada netikėjo, kad 
tiek iaug komunistų gali būti 
vadovaujančiose vietose. Netru
ki’*- prasidėjo Amerikos b čiu- 
lystė su rusais ir, žinoma, rei
kėjo būti draugiškiems save, są
jungininkams. Tik 1947 metais 
komitetas pakratė Hpllywoodo 
filmų gamybos pramonę. Čia bu- 
vo stipriai susiremta su fiimų 
gar inimo "bosais“ dėl komur.is- do savo laisvę dėl mūsų apsilei- 
tinės įtakos šioje pramonės sri
tyje. Kadangi tada komitjtcs 
jau buvo respublikonų vadovau
jamas, *ai daugumas teigė, jog 
jis n. ri “atsilyginti" Hollv-

reikalingumą. Netrukus po to iš
kilo Alger Hiss byla, kurią už
vedė Whittaker Chambers ir jo 
vadovaujamas komitetas. Pra
džioje buvo sunku įtikinti visuo
menę, kad toks rimtas žmogus,

"International Gala" birželio 
13 d. valstybės departamento 
naujųjų rūmų auditorijoje gra
žiai ir įspūdingai pasirodė Bos-

Jok* žinovas išgarsėjęs 
Tokio žiedo nesukurs, 
Ir išminčius išpuikėjęs 
Nežinystėj atsidurs.

NUKENTEJUSIEMS NUO NACIŲ
(Papildomos informacijos, gautos 1961 m. birželio 8 d.)

Pavergtųjų Tautų Savaitės re
zoliucijos paskelbimo reikalu 

tono Lietuvių Tautinių Šokių Congressional Record birželio 
Sambūris, vadovaujamas p. O. 14 ir 19 d. d. numeriuose išspaus- 

' dinta kongresmenų kalbos ir pa-

, Cunningham, Derwinski, 
Ellsworth, Feighan, Flood, 
Glenn, Halpern, Harvey, Libo- 

Schneebell ir

tino ir jais žavėjosi. ,
Šokių vakarą aprašė birželio 14 

dieną "The Washington Post" nati, Pucinski, 
ir "The Evening Star". Po šo. 
kių Lietuvos atstovas ir ponia 
O. Kajeckienė surengė Pasiunti- ....... ______ „
nybėje priėmimą valstybės de- 8fOvas dalyvavo "International 

. t- gve,njng pobūvyje, kur pagrin
diniu kalbėtoju buvo valstybės 
pasekretorius Chester Bowles.

partamento pareigūnams ir "In
ternational Gala" rengėjams pa
gerbti.

Birželio 15 d. Lietuvos atsto.

tai numalšinti ir užsimiršti.
Vėliau prieš komunistus išėjo 

kovon senatorius Joseph Mc
Carthy, tačiau ir jo darbai neat
nešė laukiamų vaisių, nes viską 
buvo pasistengta nutildyti, net 
pačių Amerikos valdžios parei
gūnų rankomis. Kaip "The Amer
ican Legion Magazine" rašo, 
Amerikos valdžia ne dėl to nepa
jėgė pasipriešinti komunistams vas dalyvavo pobūvyje pas Dip- 
krašto viduje, jog jos žmonės lomatinio korpuso dekaną susi- 
buvo prokomunistinio nusistaty- pažinti su naujai akredituotais 
mo, bet todėl, kad yra lengviau J" 
paneigti faktus, negu išeiti prieš 
juos į kovą. Žurnalas išskaičiuo. 
ja visą eilę Amerikai liūdnų at
sitikimų, kurie įvyko tik todėl; 
jog buvo neklausyta balsų, aiš
kinančių komunistinę inflirtaci- 
ją šiame krašte ar netoli jo sie
nų. Vieni iš paskutiniųjų liūdnų 
davinių yra komunistų pergalės 
Jungtinėse Tautose, kurios yra 
tapusios komunistų lizdu pačio
je Amerikos žemėje ir žygiai Ku
boje, kuri pasuko į raudonųjų 
glėbį.

Ar iš šių įvykių buvo ir ar 
yra pasimokoma?, — klausia mi
nėtas žurnalas ir atsako—neatro
do, nes, kaip matosi, šiuo metu 
nėra didesnio noro rasti kalti
ninką dėl blogo sprendimo Ku
bos reikaluose, negu buvo Whit
taker Chambers istorijos išklau
syme.

“Šimtai milijonų žmonių prara-

diplomatinių misijų šefais. Ja
me dalyvavo /valstybės sekreto
rius Dean Rusk ir keli kiti aukš
ti valstybės departamento parei
gūnai. j ti , ,

Scranton.

Birželio 12 dieną Lietuvos At-

Josios žiedą apžiūrėjęs, 
Jausi džiaugsmą širdyje. 
Ir suprasi, kad Kūrėjas 
Tai kūrybos žarija.

Jo sukurtos visos gėlės. 
Žmonės, žvėrys, gyvuliai, 
Giesmininkės - volungėlės ' 
Ir bebalsiai vabalai.

Blanksta, nyksta abejonės, 
Skyla, dūžta kaip stiklai. 
Reikia, kad įuprastų žmonės, 
Jog tai Dievo padarai.

Žaibas

Š. m. liepos 10-14 d. d. Colgate 
tarptautiniame forume, prie to 
vardo universiteto dalyvaus vice
konsulas A. Simutis.

Š. m. rugsėjo B—spalio 13 d. 
d. Smithsonian Institution Wash
ingtone įvyk* Keramikos paroda. 
Ją rengi* The Kiln Club of 
Washington. Pksiuntinybė paro
doje išstatys keletą keramikosBirželio 19 dieną Lietuvos at

stovas dalyvio pasitarime, kurį dIlykųTe\u’vo7wdu? 
organizavo The Center For In- 7 * 
ternational Economic Growth" 
pirmininkas Eric Johnston. Ja-

Washingtonas, 
1961 m. birželio 22 d.

SIBIRO LIETUVAIČIŲ U0,DAS 
MALDAKNYGE 

OLANDIŠKAI
Aš esu tas didis uodas, 
Laibas, pilkas ir ne juodas. 
Ilgą snapą aš turiu, 
Skaudžiai.gelti aš galiu.

Man nevisuomet pavyksta: 
Įgeltasis greit supyksta. 
Man į kuprą delnu takšt, 
Ir virstu aš keberekšt.

dirno. 
ti sau 
dabar 
pačių

Vargu ar mes galime leis- 
daryti daugiau klaidų, nes 
mes galime prarasti mūsų 
laisvę",—rašo žurnalas.

Edv. Sulaitis

JAV-B1Ų IR SOVIETŲ PAJĖGUMAS 
RAKETŲ SRITYJE

šio krašto spaudoje daug ra- mieste (20 mylių į šiaurę nuo 
Soma apie moderniškus ginklus Varšuvos) ' Lenkijoje. Taip pat 
ir bandoma lyginti JAV ir So- viena iš šių bazių yra Anadyr 
vietų Sąjungos karinę galybę, vietovėje Sibire ir randasi tik 
Nevisi tačiau rašiniai, žinoma, mažiau negu 500 mylių atstumo 
yra teisingi, nes dažnai norima 
tik sustiprinti gyventojų mora
lę, o ne duoti tikrąjį vaizdą. O tame žurnale yra rašoma, jog so- 
be to, tikslios žinios apie kari
nius dalykus negali būti viešai 50 tarpkontinentinių balestinių 
paduodamos, ypatingai Sovietų raketų (ICBM) ir vidutinio at- 
Sąjungoje, tad bet koks palygi- stumo balistinių raketų (IRBM). 
n ima* iš viso nėra įmanomas. Yra žinoma, jog sovietai iki 

“Military Review" .žurnalas, 1961-62 m. žiemos šių strateginių
kurį leidžia JAV Army’s Com- «"**etų gali turėti iki 200.
mand and General Staff College, Lyginant su JAV turimomis 
Fort Leavenworth, Kansas, savo panašiomis raketomis, amerikie- 
1961 m. gegužės mėn. laidoje su- čiai paruošties stovyje. Kuo me- 
teikė nemaža davinių apie kari- tu turi 59 strategines raketas, 
nes raketas. Bet ir šis specifi- šių raketų tarpe, 32 iš' ft jrra 
nis Žurnalas padarė prierašą, sa- įtaisytos Polaris povandeniniuo- 
ksatį, jog esant tvirtai soviet!- se laivuose, kurių padėtį prie- 
nei karinių žinių kontrolei, H- šams yra sunku nustatyti, ką, Ži
nios buvo paimtos iš neklasifi- noma, yra lengva padaryti su 
knatų šaltinių, kurie nebūtinai sausumoje esančiomis raketomis, 
yra pilni ir tkslfis.

Straipsnis yra iliustruotas ir 
sovietinių rakštų nuotraukomis 
bei žemėlapiu, rodančiu sovietų 
raketų bases, šios bazės yra 37 
vietovėse .visame Sovietų Sąjun. 
gos krašte, o viena yra Seroc

nuo Aliaskos.
JAV kariuomenės vadams skir-

vietai šiuo metu turi nuo 35 iki

Kaip pranešama. Raudonoji 
Armija turi specialią dalį (vieną 
ii pagrindimų), kuri yra skirta 
strateginėm* raketoms, šiai gin
klo rūšiai vadovauja maršalas 
Kiril Moskalenko.

E. Sulaitis

Šiomis dienomis pasirašyta su
tartis su Olandijos katalikų 
spaudos filmų ir televizijos są
jungos pirmininku, baronų Spey- 
art van Woerden išleist Sibiro 
maldaknygę olandiškai. Olandi
jos primas kardinolas Barnard 
Alfrihk parašė įžanginį žodį. 
Užtikrinta, kad Olandijos kata
likų radijas ir televizija šį fak
tą pasistengs plačiai išreklamuo
ti. Katalikiškoji spauda Olandi
joj šią knygelę labai plačiai jau 
aprašė ir dėjo daug nuotraukų. 
Laikraščių iškarpų susirinko pas 
mane visas glėbi*.

Knygelė leidžiama ne pelno 
tikslais, spausdinama moderniš
ku (intaglio) būdu.'Norima olan
diškam tekstui palikti lietuviš
ką, originalų maldų užvardiji- 
mą. Tai būtų kiek skirtinga nuo 
angliško leidinio, kuriame kai
rėje paliktas originalus rankraš
tis, dešinėje duodant tik jo ver
timą.

Olandiškas leidimas turėtų 
būti gatavas š. m. spalvų mėne-

čiančio* Bažnyčios autentiškas 
dokumentas. To leidinio didžio
ji dali* bus persiųsta ir į. Olan
dų vadovaujamu* misijų kraš
tus. , ’ ( ,

šios knygelės išleidimo proga 
olandai labai prašo daugiau me
džiagos apie Lietuvą, jo* kanki
nius ir tremtiniu*. .

Čia galima dar paminėti, kad komiku sportų, nors Amerixo- 
L. R. Katalikų Feederacija Bai- je ji* nėra labai populiaru*.

Pr i durtiną, jog rugby nėra ta* 
pats amerikoniškasis ( futbolas, 
kuzį čia .dažnai matome. Rugby 
yra gerokai švelnesnis už ameri
konišką futbolą^ ir profesionali
nėje plotmėje Amerikoje nėra 
žaidžiama*. ' Amerikoje rugby 
daugiausia žaidžiamas rytinių 
valstybių kolegijų tarpe.

E. Sul.

Tad galva man ima gelti 
Ir sunku man atsikelti. 
Jau skrajoti nebgaliu, 
Vietoj spardytis turiu.

, Žaibas

PIRMOSIOS RUGBY 
RUGTYNES KAUNE

Gegužės mėn. 28 d. Kaune įvy
ko pirmosios oficialios rugby 
rungtynės tarp Kauno Kūno 
Kultūros Instituto ir Vilniaus 
Universiteto Sporto Klubo. Pra
ėjusiais metais buvo įvykusios 
vienos draugiškos šios sporto ša
kos rungtynės Lietuvoje, o nuo 
to laiko buvo ilga pertrauka.

Šia* "istorines” rungtynes lai
mėjo Kauno studentai, įveikę 
vilniečius 26.šll. Vėliau įvyks 

Jis pateikiamas kaip ken- antrosios • rungtynės tarp šių 
wj__ dyjejų komandų, o jų nugalėto

ja* dalyvaus 8 -miestų varžybose, 
kurios rengiamos spalio mėn. 7- 
15 <Ld. Rostove.

Kaip matome, Lietuvoje pra* 
laužti pirmieji ledai ir rugby 
žaidimui, kurį* iki Uoliai, matyt, 
buvo laikoma* .per daug “ameri-

siojo Birželių proga ir 20 metų 
nuo masinių lietuvių trėmimų 
sukakti minint 'angliškąją Sibi
ro maldaknygės laidą išaiuntinš- 
jo visiem* . JAV vyskupam*. 
Prie ' knygelės buvd prijungta 
speciali dedikacija.

Kon. L. Jankus
1961 m. Mnželio 23 d.

AUSTIN, Texa*. — Birželio —---- —- ------------
25-tą mirė Miriam A. Ferguaon, MITCHELL, Ind. — Birželio 
86 metų amžiaus, dviem atvejai* 21-mą vietinyje cemento dirbtu* 
buvusi Texas valstybės guberna- vėje įvyko sproginu* dėl kurio 
torium.__  ą dsrbinhtkti žuvo, 12 aažeistų.

ATEITININKŲ 
FEDERACIJOS 
VADVYBES RINKIMAI

Ateitininkų Federacijos Vado, 
Federacijos Valdybos ir Kon
trolės komisijos penkerių metų 
kadencija baigiasi 1962 metų 
pradžioje. AFValdyba 1961 ba
landžio 12-tą posėdyje nutarė 
skelbti korespondenemius rinki
mus, kurie turftų būti pravesti 
iki 1962 sausio 15.

Pasiremdama AF konstitucijos 
11 paragrafu, 1961 gegužės 22 
posėdyje AF valdyba priėmė 
korespondencinių rinkimų nuo
status ir nutarė Vyriausiąją 
Rinkimų Komisiją sudaryti Bal- 
timorėje. Po atitinkamų išsiaiš
kinimų, 1961 birželio 16 posėdy
je patvirtino Vyriausią Rinkimų 
Komisiją tokios sudėties: pirmi
ninkas Cezaris Surdokas (5315 
Lothian Rd., Baltimore 12, Md.) 
nariai—Birutė Bogutaitė (803 
W. Lombard St., Baltimore 1), 
Kazys Bradūnas (1127 Bayard 
St., Baltimore 23), Juozas Gai- 
levičius (618 Coleraine Road, 
Baltimore 29) ir Jonas Šoliūnas 
(5440 Frederich Ave., Baltimore 
29). Kandidatais, jei kuris ko
misijos narys negalėtų eiti to
liau savo pareigų patvirtinti 
Vytautas Voiertas ir Stasys Bal
čiūnas.

Ateitininkų Federacijos są
jungų centrų valdybos, vienetų 
vadovybės ir atskiri ateitininkai 
visame laisvame pasaulyje malo
niai prašomi paslaugiai bendra
darbiauti su Vyriausiąja Rinki
mų Komisija ir padėti jai pra
vesti Ateitininkų Federacijos 
vadovybės rinkimus.

Korespondencinių rinkimų nuo
statai bus išsiuntinėti ir atitin
kamos instrukcijos bei informa
cijos bus skelbiamos Vyriausios 
Rinkimų Komisijos.

Ragindami visus ateitininkus 
aktyviai dalyvauti rinkimuose, 
linkime ko geriausios sėkmės.

Simas Sužiediliš, 
Federacijos Vadas
Kun. V. Dabuiis, 

Generalinis sekretorius

ATSTOVAI SĄRAŠE 
TEBEFIGURUOJA

"LATVIJA” praneša, kad Lat. 
vijo* diplomatini* atstovas Bra
zilijoje, dr. P. Olinaa, ir Lietu, 
vo* atstovas dr.' F. Meieriš yra 
ir toliau atžymimi Brazilijos už
sienio. reikalų miniaterijo* lei
džiamame oficialiame diplomati
nių atstovu sąraše, paskutiniame 
skyriuje. Kartu yra pažymėtos 
ir atitinkamų valstybių tauto* 
iventė* (pavyzdžiui, .Latvijos— 
lapkričio 18 d. ir Lietuvos—va
sario 16 d.). Estijos atstovo są- 
rašė nėra, nes Estijos diploma
tinio atstovo Brazilijoje ir prieš 
tai nebuvo (E.).

1. Nukentėjusiems nuo nacių 
sveikatos ar sužalojimo atvejais 
ATLYGINIMO prašyti reikia 
tiesiai iš Vokietijos, Bonos vy
riausybės. Atlyginimo dydis nuo 
25 iki 50 dolerių mėnesiui pen
sijos formoje. Šis atlyginimas 
bus išmokamas ir už praeitą lai
ką.

Taip pat vėl bus persvarstomi 
iš naujo seniau atmestieji ar ne
pilnai patenkinti reikalavimai. 
Visus prašymus reikia nukreipti 
ne į BALFą, bet: Bundesver- 
waltungsamt, Rudolph Platz 
(Hochhaus), Kol, W. Germany.

2. Visi nukentėję nuo nacių 
dėl tautybės ir negalį gauti iš 
Kolno atlyginimo, gali kreiptis 
į Genevą, jei 1953 m. spalio 1 
d. dar turėjo tremtinio privile
gijas (niekur neįsipilietino).

Šiuo atveju gali kreiptis ir 
nacių aukų vaikai ar kiti šeimos 
nariai, jei žuvusia buvo diionda- 
vys.

Anketos siunčiamos į Genevą 
šiuo adresu: United Nations 
High Commissioner Jor Refu
gees, Palais des Nations, Geneve, 
Switzerland.

Anketų galima gauti BALFe.
3. Koks nukentėjimas bus svar

stomas Genevoje?
Tikslaus aptarimo nėra, bet 

išvardijama sveikatos praradi
mas kalėjime, darbo stovykloj, 
sužalojimai ir pan., kurie pada
rė dalinai ar visai nedarbingą, 
invalidą. Nukentėjimas pogrin
džio veikloje kaip toks neatlygi
namas. bet nukentėjusieji del 
tos pogrindžio veiklos kaip be
laisviai, kacetininkai gali jieš- 
koti.

4. Atlyginimo prašytojas turė
jo būti refugee 1953 m. spalio 
1 d. Tai dokumentais reikės įro
dyti. JAV ar Kanados piliety
bės priėmimas šiuo atveju panai
kina refugee privilegijas. Taip 
pat negali gauti iš Genevos tie, 
kurie jau gavo pilną atlyginimą 
iŠ Vokietijos tiesioginiai.

5. Nukentėjusiems nuo nacių 
iš Genevos bus mokgmas ne at
lyginimas, o tik vienkartinė pa. 
šalpa. Todėl prašantysis turės 
įrodyti, kad jam tokia pašalpa 
būtinai reikalinga, o jos dydis 
bus nustatytas specialios komi
sijos. tik visas anketas surinkus.

6. Formalumai pašalpai iš Ge
nevos gauti.

Pradžioje užpildoma 4 egzem
pliorių anketos. Padavusieji an
ketas gaus betarpiai papildomus 
klausimus iš Genevos.

7. Kokios pašalpos bus duo
damos.

Nesant jokių abejonių nuken
tėjusiam pradžiai bus mokama 
nuo 125 iki 250 dolerių, galuti
na suma paaiškės tik 1962 me
tais. Jos dydis priklausys nuo 
nukentėjusiųjų skaičiaus tai pa
šalpai. Bus išskirstyta visa gau
ta 45 milijonų markių suma, nes 
administracinės išlaidos paden
giamos iš kitų fondų.

Atlyginimo svarstymai atlie
kami 10 asmenų specialios komi
sijos, ąuri yra sudaryta iš šalpos 
ir tremtinių organizaciją; atsto. 
vų Genevoje. ?' < • .

Nukentėjusiems Nuo Nacių 
Austrijoje

Pagal JAV ir Austrijos vy
riausybių susitarimą Austrijos

vyriausybė paskyrė šešis milijo
nus dolerių nuo nacių Austrijoj 
nukentėjusiems, kurie buvo per
sekiojami dėl tikybos, rasės ar 
tautybės ar kurių turtą konfis
kavo Austrijos naciai.

Visi nukentėjusieji Austrijoj 
1938-45 m. laikotarpyje gali 
kreiptis j Austrian Embasy, 2343 
Massachusetts Ave.. Washing
ton, D. C. ar j bet kurį Austri
jos konsulatą.

Spėjama, kad JAV yra per 12,. 
000 asmenų, turinčių teisę į šį at. 
lyginimą.

Kun. L. Jankus, 
BALFo Reikalų Vedėjas

PAGELBA UŽSIENIO 
KRAŠTAMS IR JAV 

MOTYVAI
Kokie motyvai skatina JAV-es 

padėti užsienio kraštams? Kai 
kurie atsakymai į šį seniai pa
žįstamą klausimą tuojau ateina į 
galvą.

Atjautimas, tiesa, vaidino savo 
^vaidmenį mūsų užsienio pagel- 
bos programose. Taip pat yra 
tiesa, kad šios programos pade
da stimuliuoti šio krašto produk
ciją ir kad jos padidina JAV 
ir pagelbstimo krašto saugumą.

Tačiau šios priežastys nėra pa
grindinės. Pagelba užsieniui nė
ra vien tik reakcija Į komunistų 
ekonominės pagelbos programas, 
ar priemonė sukurti užsienio 
rinką Amerikos produktorių la
bui, ar būdas nusipirkti draugys
tę ar Jungtinių Tautų balsus.

Pagrindinė priežastis, pagal 
valstybės pasekretorių Chester 
Bowles, kuris neseniai pasakė 
kalbą Washingtone, yra atsiekti 
tai. kas gali būti pavadinta pa
saulio revoliucija progresui. 
Kaip p. Bowles ir kiti Kennedy 
administracijos pareigūnai mato, 
šios revoliucijos tikslai sutampa 
su Amerikos revoliucijos tiks
lais, t. y. amerikietiška pažiūra 
į tai, kokia turėtų būti gera vi
suomenė.

Kitais žodžiais tariant, JAV-ės 
padėdamos šiai naujai pasaulio 
revoliucijai, faktinai dirba ir at
lieka darbą savo revoliucijos, ku
ri vyko prieš 200 metų.

Ši idėja nėra visai nauja, bet 
praeityje ji buvo laiks nuo laiko 
pamiršta. Didžiosios užsieniui 
pagelbos programos praeityje, 
kaip pavyzdžiui Maršalo planas, 
buvo daugumoje greitos pagel
bos priemonės, skirtos senųjų 
tautų ekonomijai išlaikyti ir at
statyti, ypač Vakarų Europoje.

Ir tai, jaagal valstybės sekre
torių Chester Bowles, dabartinė 
pagelbos programa, kurią prezi
dentas Kennedy patiekė Kongre
sui, yra ne “vien tik buvusios 
pagelbos programų tęsinys". Jos 
apima nauju* konceptus ir me- 
todus. Pirmiausia jos pabrėš 
žmogiškų šaltinių išvystymą, pa
dės pastatyti ne vien tik tiltus 
ar pastatus, bet taip pat politi
nes ir socialines insitucijas. Jos 
bu* ilgalaikės. Nesikišant į pa- 
gelbstimų kraštų politinį gyve
nimą, pagal dabartinę programą, 
bus reikalaujama, kad šie kraštai 
imtųsi socialinių ir ekonominių 
priemonių, kad pagelba būtų 
efektyvi.

American Council

DETROIT, Ntich. — Birželio 
21-mą Ecorse priemiesty skysto
jo oxygeno dirbtuvėje įvyko 
sprogimas, kurį sekė gaisras. 
Trys darbininkai sudegė iki ne- 
atpržir.imo.
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(Continuation)
LITHUANIANS 

AMERICA
Part II

It is no wonder that the first 
attempts by these Lithuanian 
priests came to nothing. Father Philadelphia and Wilkes-Barre, 
Cizauskas later related how Pa., would help them with dona, 

tions and gifts to build the 
church.

Father Varnagiris held mass

IN
have to depend upon any one. 
He had written in his letters to 
many Lithuanian Priests that 
with God's help, they would 
build a'church for the Lithu
anian people. He believed that 
Lithuanians living in far away 
places as Nanticoke, Shenandoah,

Cizauskas later related 
Father Varnagiris felt because 
of these setbacks. “He felt ter
rible. He felt discouraged by the 
coolness of the Lithuanian peo- in a mixed nationality church on 
pie,” said Father Cizauskas. Dr. the East Side of New York, not 
Kasakauskis. a good friend of 
Father Varnagiris, tried to cheer 
him up: "Could you as a priest 
believe that here in America can 
grow the uneducated Lithuanian 
when they have tested honor? 
It is too early to organize be
cause there are no parishes or 
other organizations."
Brooklyn Lithuanians Start 

To Break Away
For a long time, Brooklyn 

Lithuanians had belonged to the 
Polish St. Casimir’s Parish that 
was started in 1875. Their pastor 
was a Lithuanian named Dutke- 
vicius. When disagreement arose 
between the Polish and Lithu
anians, the Lithuanians began to 
organize their own St. George’s 
Parish. They felt in their hearts 
that they had suffered long 
enough and that it was time to 
go on their own path.

Augustinas Z e y t z a s worked 
with others in the St. George’s 
Society to keep that organiza
tion together and to keep it from 
going to the "Polski Zwiazek 
Narodowy.” First, it was thought, 
it would be a good idea to or
ganize Lithuanian parishes and 
then try to organize Lithuanians 
into one alliance. This would, 
in effect,, strike at the

with hi, lot in life m the New 
World. He felt that 
York Lithuanians had
place in the United States in 
which to start an all-Lithuanian 
parish. He 
that if he 
New York, 
where else.
for several 
parish and 
it all came to nothing. The Holy 
Trinity parish was put into the 
hands of the New York Arch
bishop. The Bishop felt the 
parish was too weak to succeed. 
Father Varnagiris was released 
from the New York Diocese and 
given a letter of recommenda
tion to the Bishop of the Scran
ton Diocese where he was trans
ferred. He was sent to a Polish- 
Lithuanian Parish in Freeland, 
Pa. '

An interesting, ^delight to the 
whole affair was revealed when 
all of Father Varnagiris’ furni
ture was lost in a warehouse 
where it had been stored. The 
warehouse company re-imbursed 
Father Varnagiris for the lost 
furniture and he in turn gave it 
to the Lithuanians in Saint 
George’s Parish who were trying 
to build in Brooklyn.

So ended the first attempt to 
form a pure Lithuanian parish 
in the United States. Even with 
defeat, one thing 
Father Varnagiris 
his desire to work 
uanjan people. 

t

far from the Williamsburg 
Bridge. However, very few Lith
uanians gathered to hear his ser
mons. About 165 people had 
joined the Holy Trinity parish, 
but only fifty of them fulfilled 
their Easter obligation there.

Lack Of Money — Tough 
Living Conditions Were 

Big Obstacles
Father Varnagiris had gather

ed several hundred dollars from 
his people and had received a 
few dollars from Lithuanians 
outside of New York City. But 
this was not enough. One place 
where they wanted to build a 
church would have cost $15,000. 
The priest received $60 a month 
from the Holy Trinity Society 
but this was barely enough to 
cover the cost of living. Under 
these circumstances, it was im
possible to build a church in 
New York. The peoples’ desire 
was good but each was barely 
able to make a living. Seeing 
the impossibility before him, 
Father Varnagiris offered all his 
workers and helpers his best 
wishes.

Father Varnagiris felt badly 
by his lack of success and by the 
discord raised by the pro-Polish 

satisfied
taken hurtdfeds of the more ed
ucated Lithuanians.

1 Why It Was Important 
To Start Lithuanian 

Parishes
Father,Cizausfcas, while trav

elling 
found 
taken 
tion. 
concerned him most was the fact 
that the leaders of this organiza
tion were leading the Lithu
anians away from the church. 
That is why Father Cizauskas 
had the important duty to con
vince Father Varnagiris to re
sign from his multi-nationality 
parish in Wisconsin and go to 
New York to try to build a pure 
Lithuanian parish. He counseled 
Father Varnagiris to go ahead 
after that to organize an alliance 
among the New York, Maryland, 
Pennsylvania and Connecticut 
Lithuanians. : * • •' •,

Trying To Establish Holy 
Trinity Parish In 

New York
Father Antanas Varnagiris 

Came to America in 1884 from 
the Dauksiu parrish in Lithu
ania. He was a friend of Father 
Valentine Cizauskas who wasaL 
ready in the United States. After 
stopping in New York to viait 
some friends, Father Varnagiris 
went to South Bend. Indiana. 
Father Cizauskas found a rec
tory for Father Varnagiris. in a 
Slovak pariah in Independence, 
Wisconsin, in 1685, but Father 
Varnagiris still held thę desire 
to work for the Lithuanians in 
America.

Father Varnagiris was a good 
and honest person. He resigned 
his multi.nationaMty parish when 
Father Cizauskas talked to him

around America, had 
many Lithuanians were 

into the Polish organiza- 
However, the thing that

the New 
the best

did feel, however, 
did not ^succeed in 
he would try some- 
He had woked hard 
months to start the 
build a church but

go, Illinais, told him of the 
whto ha stopped to vidt 
in IBM. They related to 

the Pa
tek PoL 
luanians 

as well as Poles into their or. 
gani ration.

Father Varnagiris Ums 
Newspaper To Reach 

All Lithuanians
When Father Varnagiris ar

rived in his new parish In Free
land, Pa., he began to organize 
work. In "Vienybi Lietuvninkų’’ 
newspaper, he wrote:

“All the people in Amer
ica have one thing or another, 
except us Lithuanians; we 
have nothing. We are living 
for ourselves and not worry
ing about our brothers. We 
are the same as sheep trying 
to get away from the wolves. 
Throughout America, we 
forgetting our name and 

’ting it die out. It is a 
shame for us Lithuanians 
pecially since we could 
equal to others. I give this 

•thought to you, my brothers, 
not for my benefit but for the 
benefit of those who would 
have the name. There are a lot 
of societies in America about 
which no one knows very 
much. Lithuanians up to this 
time do not have very close 
ties with one another and such 
ties are a necessary thing.

“We have among us many 
intelligent men. Build socie
ties for yourself and to help 
your brothers. Those of you 
in Pennsylvania, get together 
and start Lithuanian banks. 
Try, brothers, but without 
haste, with caution, because 
there will be a lot of errors if 
you don’t. Don’t sleep. Give 
all your efforts to these ends. 
If the Shenandoah Lithuanians 
would start, then those Lithu
anians from other places such 
as Waterbury or Baltimore 
would hurry to catch up to 
them.”
Juozas Danisevičius of Water

bury, Conn., repliedf in a letter 
to the editor:

"Don’t sleep. It is time for 
the big awakening. We have 
about 38,000 brothers here. If 
we got just half of them to 
join, just think what we could 
do. Where there is unity, 
there is strength and where 
there is agreement, there is 
God. Although we have a small 
fistful of twelve families and 
twenty-one who are not mar
ried ,we agree with everything 
you have said. When every
one responds, we will pick a 
place to send our delegates. 
After that, we will pick a 
committee to draw up the 
necessary statutes and then, 
brothers, >we will be lifted 
high."
The “Vienybė Lietuvninkų" 

also backed th« sentiment of 
these words. It can be seen from 
these accounts that Father Var
nagiris and the staff of the news
paper were trying to get a meet
ing of the Alliance started for 
the fall of 1886.

(To be continued)
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A VICTIM OF FEVER FALLACIES?

is noticed, something mustDid you know that the brow
of a person with a high fever done to bring it down quickly, 
can be cool to the touch? That High temperature is a sign that

be

was certain, 
had not lost 
for his Lith-

..................... ........................... ...... ■ - -

J. Edgar Hoover Reveals the Truth'About

VIOLENCE IN SAN FRANCISCO
FBI Director,*}. Edgar Hoover, their local San Jose newapa. 

revealed in a report how Com. Pe™-” 
munist strategy and tactics were 
used in the rioting before the 
House Un-American Activities 
Committee when they investig
ated Communist activities 
Ban Francisco, CaHf., May 
14, I960.

He said that it is "vitally 
portant that not only sudents in
volved in that incident, but also 
students throughout the nation 
whom Communists hope to ex
ploit in similar situations, re
cognize the Communist tactics 
which resulted in what experi
enced West Coast observers 
familiar with Communist stra
tegy and tactics have termed the 
most successful Communist coup 
to occur in the San Francisco 
area in 25 years."

The Communist Party planned 
to fill the hearing room with proceedings. One of the demon
demonstrators when they receiv- strators jumped a barricade and 
ed subpoenas to appear before grabbed an officer’s night stick 

and began beating him with it. 
The mob surged forward and a 
police inspector ordered fire 
hoses turned on them.

Harry Bridges, president of 
the International Longshore
men's and Warehousemen’s Un
ion "appeared and . . . demand
ing to know what part firemen 
had played in quelling the riot” 
so that he could "see if the fire
men’s pay could be cut”.

The demonstration in San 
Francisco showed how powerful 
Communist agitators can be by 
infiltrating a peaceful demon
stration and turning it into a 
riot by the use of mob psycho
logy. Their success shou’d be a 
warning to all youth, student 
and professional groups, labor 
unions, churches, artists, news
papers, government and the like.

What has already occured in 
Lithuania can very well happen 
here in the United States if a 
small group of Cummunist agi
tators and their sympathizers are

in
12-

im

Lima arranged for a telephone 
compaign to "insure . . . massive 
demonstrations would take place 
at the hearings."

When the day of the hearings 
begzn, an organized clique of 
sympathizers in the hearing 
room set about their second ob
jective of inciting the mob. They 
applauded the antics of "Merle 
Brodsky, an active leader in 
Communist Party afafirs in 
California for mo-e than 20 
years”, and Archie Rrcwn. The 
crowd outside the hearing room 
chanted and sang songs while 
the clique inside "booed and 
hissed, and ridiculed the com
mittee at every opportunity’’.

City Hall ordered the mob 
dispersed when the noise made 
it impossible for a judge in mun
icipal court to carry on with his

a fever of 104° in a child may 
not be as serious as the same 
fever in an adult? That anxiety 
alone can produce fever?

A temperature control center 
in the brain maintains a balance 
between the amount of body heat 
produced and lost. When this 
mechanism is disturbed, body technique for taking temperature 
temperature goes up, or, in rare was recognized as early as 1835. 
cases, down. Today the thermometer is not

Fever should serve a useful only a basic diagnostic instru- 
purpose. It’s nature’s way of let- ment for the doctor, but a com- 
ting you know an illness has set mon item 
in. Fever is a prime guidepost Certainly 
for your doctor when he makes should 
a diagnosis. Often when you call correctly, 
the doctor, he asks for a fever should be 
report. And to help him, your high quality instrument . . . pro
report should be accurate. For duced by a reliable manufactur- 
this reason, every adult should er. All thermometers look alike, 
know the facts about fever . . but not all are accurate.
and forget age-old fallacies. The increasing sale of unreli- at the University of California.

A hand to a person’s brow is able thermometers poses a seri- Lima was assured that student 
wholly inadequate for determin- ous threat to the user’s health, support would be fortcoming 
ing temperature. If you suspect There are Federal standards of from Santa Rosa Junior Col- 
an abnormal temperature, you accuracy for thermometers, but lege.” 
only tool should be an accurate ---- ;--------rt—-•---------------- —
thermometer.

When is a particular person’s 
temperature abnormal? What is 
normal? You may well answer, 
98.6°! But is it? Medical studies 
show, first of all, that “normal” 
temperatures may rise by more 
than a degras-from morning till 
night.Reetaftemperatures usual
ly run a degree higher than oral. 
And, most important of all, each 
person has his own normal tem
perature, which may range from 
97.6° in one individual to 96.6° 
in another.

The important thing, doctors your family’s health, an accurate 
say, is to know what’s normal fever thermometer will always 
for every member of the family, earn its own way.

the patient is putting up a fight 
to get well. An alcohol or 
whitch hazel sponge-off can 
keep a patient more comfortable 
—let a physician give explicit 
instructions for more drastic 
action.

The importance of an exact

in most households, 
every parent is—or 
be — able to use one 

Additionally, they 
careful to use only a

the committee. Among those 
subpoenaed was Douglas Wacter, 
an 18-year old sophomore at the 
University of California. "Wac
ter had attended the 17th Na
tional convention of the Com
munist Party in December 1959 
as an official delegate from 
northern California.- Wacter 
proceeded to the University of 
California to organize student 
demonstrators. Mickey Lima, 
chairman of the Northern Cal
ifornia District of the Commun
ist Party instructed Roscoe 
Procter, a member of the Di
strict of the District Committee, 
to also contact certain students

there is no effective program to 
enforce these standards. From 
20% to as much as 66% of* the 
samples of eight out of eleven 
brands of cheap thermometers, 
many of them foreign makes, 
failed the standard accuracy 
tests in a comparative study. A 
reliable, carefully produced, 
higher-priced thermometer, on 
the other hand, had only two of 
4,299 sample# rejected, an effi
ciency rate of 99.9 percent.

Because fever can be a danger 
signal, never sacrifice accuracy 
to economy. As a guardian of

for every member of the family. 
An informative pamphlet, "Facts 
About Fever’’ explains how to 
determine this by averaging mor
ning and evening readings for 
three consecutive days. The 
booklet provides a handy chart 
on which to record and compute 
"normal’' temperatures for each 
individual. “Facts About Fever’’ 
is available on request from Bec
ton, Dickinson and Company, 
Rutherford, N. J. It is packed 
with helpful information on the 
meaning of fever, directions for 
taking rectal and oral temper
ature, of babies, adults and the 
aged, directions on reading, 
cleaning thermometers, etc., and 
hints on the care of children and 
older folks.

After determining accurately 
what the fever is, call your doc
tor. And remember to tell him 
how long the fever has lasted as 
well as how high it is. A low.

How Lith. R. C. Alliance 
Wai Organized Despite 

Many Obstacles
It was an uncertain atmo

sphere that saw the beginning of 
a>-. alliance for Lithuanians in 
the United States. The two main

and went to New York to try to problems facing the organiza- 
start the Lithuanian parish there, tidp ikere: Should the Alliance 
He wanted to start the parish So exclusively Lithuanian or in. - . -
thaf T ithuMiana there would not a11 nationalities And Set- P*c«d fourth the pdle that Lithuanians there would not ond|y> the A|lianee f* «*. vault event in the District finals.

* ■ aa^a. tlusively Catholic or include all Edward Sharkness is the sen
LITHUANIAN MELODUS Mr»nd ¥"• Shark-

RADIO VALAKOaiA
leitadienials 5:00—5:30 P. M.

Stotis WJLB, Detroit

RALPH VALATKA. Voftfrs

1S7ML

“Members of San Jose Club of 
the Santa Clara County Com
munist Party circulated peti
tions . . . Oakland Communist 
Party members arranged for 
radio broadcasts and publication allowed to create chaos and shat- 
of protest advertisements ter internal security. j

KNIGHTS OF LITHUANIA NEWS
Knights of Lithuania 

Supreme Council 
Meeting

CLEVELAND, Ohio. — The held at Kearny, N. J., was given 
Supreme Council of the Knights by Julia Strolis and accepted aS 
of Lithuania held a meeting here 
on June 17th, at the Pick- 
Carter Hotel. It was called to 
order by national president Rob
ert Boris of Detroit, Michigan, 
who in turn called upon Juozas 
Sadauskas of this city an honor
ary member of the organization 
to open session with prayer.

Minutes of meeting held at 
Pittsburgh read . by secretary 
Loretta Kassel of Chicago, Ill., 
were accepted.

Among those present besides 
the above mentioned were Ur
sula Yankauskas of this city 
(Cleveland) chairman of com
mittee in charge of coming na
tional convention which takes 
place at the Pick-Carter Hotel 
August 24-27, who gave a short 
address of welcome to board 
members and guests: Helen 
Shields Philadelphia, Pa., Larry 
Janonis New York, Frank Vaš
kas Newark, N. J., Stanley .Vai
tiekus and Frank Gudelis both 
of Dayton, Ohio, Julia Aleshu- 
nas, Pittsburgh, Pa., Eleanor 
Laurin and Irene Šankus both of 
Chicago, Ill.

Reports of officers and other 
members of board present at con
clave were given. (

The Convention committee 
gave their report and from all 
indications this year’s convention

ed to order and opened with 
prayer by president Charles 
Strolis.

read.
Council 29 will have a picnic 

on Sunday July 23rd, for mem
bers and friends, site of picnic 
will be Jamesburg, N. J.; in 
charge of arrengements are 
Peter Podgalsky and Joseph Sa
kevich.

Another future event on No. 
29 social calendar is the dinner
dance which is to be held on 
Saturday, September 30 in St. 
George's Hal] this city. Joseph 
Sakevich chairman of the com
mittee arranging 50th anniver
sary commemoration of the 
Knights of Lithuania gave a talk 
in regard to coming anniversary 
and urged one and all to do their 
utmost to make this celebration 
a memorable one.

Chosen as delegates to the Na
tional Convention which takes 
place August 24-27 in Cleveland, 
Ohio, were Joseph Sakevich and 
Gertrude Janks.

Council 29 wishes at this time 
to offer heartiest congratula
tions and best wishes to its spi
ritual director Monsignor Igna
tius Kelmelis on the occasion of 
his celebrating both the 40th An
niversary as pastor of Holy Tri
nity Church and 45th in priest
hood.

Meeting was brought to close 
promises to be a moat lively one with prayer by president Stra. 
both from the business angle and 
the social affairs arranged by 
the Cleveland group,

ZflIDCCC Ilf 4 UTTA - The Convention modernization 
ivUKDtoJ WAH ILLI committee gave their report and 

NURSES wanted by large, modem 
hospital, nituRted on campus - like 
grounds in eastern Pennzylvania. 
Hospital is now in process of adding 
a 8’4 million dollar building with 
two up-to-date intensive cane units.

A Striking Weather 
Forecast

Yucatan. Mexico.—Labor-man
agement jargon is having a pro
found effect even on primitive 
Mayan Indians here, reports 
Maryknoll Father Walter W. 
Winrich, of Raymond, Wash
ington.

“For example” say the veter
an Maryknoller, “recently I 
asked my Mayan cook, Enri
que, about the threatening weath
er.’’

Enrique replied, matter-of- 
factly, “The clouds are picket
ing the sky and won’t let the 
sun come through."

ED SHARKNESS WINS
APPOINTMENT TO

WEST POINT
Edward Sharkness, Kingston, 

Pa., was informed of his appoint
ment to West Point Military 
Academy this week. The appoint
ment came as a result of his persistent fever, or a consistent manufacture 22,000 tables for 
outstanding abilities in competi- pattern of ups and downs—the’ sewing machines to be sent to 
tion with fifty other young men so-called spiking fever—may be Cuba. While in 1960 most of the 
in Pennsylvania’s 11th Congres- more significant to him than a exports to Cuba consisted of 
sional District.

Congressman Daniel Flood 
made the appointment when the 
results of the test were made 
known.

Edward Sharkness graduated 
from Kingston High School this 
month. He was a member of the 
school's Honor Society and 
earned a letter of commendation 
from the rllartti Scholarship 
Awards committee as a result pf 
nation*wide tests in which he 
participated.

.He was also an active partici
pant in sports at his school* 
placing fn the semi-final wrest
ling mstchts in the etate. Me

The wood finishing factory in 
Kaunas received an order to

flaring high fever at 103 or 104 food products, this year it is 
degrees. planned to sent to Havanna

In children, temperatures tend quantities of lathes, bicycles 
to fluctuate much more widely welding tools and electric mo- 
than in adults. This is why a 
sudden fever of 104° in a sick 
child may not be as serious as 
a fever of this level could be in 
an adult.

Illness is not the only cause 
of fever. Children frightened by 
?oing to the hospital may run 
evers in the 101° to 103° range. 

One draft board physician found 
that the temperatures of 324 
draftee examinees, anxious about 
their status, averaged nearly a 
degree above their individual 
norms! Exercise, smoking, drink, „kh nu^’^andirt. and fully ac- 
ing hot beverages, a womans credited NLN nursing school main- 
menstrual cycle, will all affect tained. Good personnel policies, good 
body temperature oportunity for advancement. Attrac-

Vour fiaiily will prob.

tors for refrigerators (E.).

The largest bicycle factory in 
Soviet-occupied Lithuania, in 
town of Šiauliai, has raised its 
annual output to 250,000 (E.).

lis 
of

and singing of the Knights 
Lithuania Hymn,

F. V.

this report gave much promise 
to make this .year’s business 
sessions most * interesting to 
both delegates and guests.

Next meeting of board will 
take place m Cleveland on Satur
day, August 24th.

Session was brought to a close 
with prayer by president Boris.

SOFT SELL
Miaoli, Formosa.-—To acquaint 

the predominantly non-Chris- 
tian population here with his 
Catholic mission, Maryknoll Fa
ther Edwin J. McCabe, of Pro. 
vidence, R., is employing a little 
Madison Avenue technique. He’s 
printing and distributing a bus 
schedule entitled, “Where are 
you going?” giving the timetable 
of buses to all towns around 
Miaoli. On the reverse side is 
the provocative question, "But 

j of where is your soul going?” with 
their an invitation to come to the

rtLr/WA .M hi Ti y u J " J • tionsl and recreational advantages
beginning that there would be ness, 55^ Penn St., Kingston,* ably tell yon that “sweating it available. Retirement plan in addi 
opposing factions and there could Pa. His father is the manager out" rapped in blankets in antion to social security. Reffinninir 
not be room for both in the same of a diner in Wilkes-Barre, Pa. overh«>Ud .iekoM I, th, worst JjSjKFT*•—-*— —*— - - -- - - — . plus 110 differential for evenings

A and nights and >240 bonne per year-
—r _» . _ ------ —— — —— -■ —~ —— j —***>—& to for permanent evening and nights.

wasn’t new to Father Varnagiris. Kingston Schools except brother get rid of heat, and a comfor- suture nones receive differed- NEWARK, N. J.—Knights
His friends, Father Valentino Joseph, who is a member of tably cool room, light bed cover- tlal. On-call OR name receive full Lithuania Couneil 29 held th
CBsuskas of South Bend. In- King’s College, Wilkes-Barre, ing, will made the job easier salary. Write P. O. Box 82, Wilkes- monthly meeting on June 20th, Maryknoll parish to find out
diena, and Dr. Kasakawskas of Pa., student body. Many think the moment fever Barre, Ps. in 8t. George’s Hall, it was call. Many are!

or, There are four other brothers 
of the Alliance and one sister. AH are in the

plus 110 differential for evenings . Council 29 Knights of 
Lithuania Activity



VIETINES ŽINIOS
il Wilkes-Barre Ivč. Trsiybds 
bažnyčios parapijos kepintas, 
Bear Creek. Velionis ii Lietu
vos atvyko 1914 m. Paliko įme
ną, dvi dukteris, sūnų, 11 anūkų, 
3 brolius ir dvi seseris.

METINIS LIETUVIŲ 
MOTERŲ KLUBO 

PIKNIKAS
Pereitą sekmadienį, birželio 

25-tą, Wattahunee parke, prie 
Harvey's Lake, Wyoming Klo. 
nio Lietuvių Moterų Klubas tu
rėjo pikniką. Neatsižiūrint ūžė- mantinio jubilėjaus paminėjimo 
jusio gausingo lietaus, piknikas reikalais.
visais atžvilgiais buvo sekmin. Minėjimui diena numatyta šių 
g.is. Klubo narių ir jų šeimų, metų spalių 1-ji. Ryte Šv. Mą- 
draugų ir pažįstamų suvažiavo —
gana apščiai ir visi maloniai 
praleido laiką.

Rengimo komiteto garbės pir
mininke buvo dabartinė klubo 
pirmininkė Mrs. J. Caffrey; 
Mrs, J. Žilinskienė buvo genera
linė pirmininkė, o Alicija Griš- 
k nytė padėjėja. Valgių komisi
jos pirmininkė Kazimiera Zujie
nė. padėjėja Mrs. B. Maciun; re- 
f'CŠmentų komisijos pirmininkė 
Mis. J. Venslauskas, tikietų — 
Mis. V. Kumiega, dovanų—Mrs. 
Ch Konrrski; lėlių—Mrs. A. P. 
Šu'ris; palinksminimui vaikų ko
misijos pirmininkė — Mrs. J. 
McClosky, padėjėja Mrs. Max 
Siakalun; lošių—Mrs. Ch. Trus- 
ko: publikacijos — Mrs. J, 
Bayo: as.

Pagerbė Buvusią 
Pirmininkę

Birželio 14-tą Mrs. B. Maciun 
restauracijos patalpose, Ashley, 
kini ietis surengė vakarienę pa
gerbti du metu buvusią klubo 
pirmininke Mrs. J. R. Verbalis. 
Dalyvavo kelios dešimtys klu- 
bieėtų. Mis. J. Ruth gražiai pa
puošė stalus. Mrs. J. Blandina 
skaitė "Memories of Irene"

J.

MIRĖ V. MAKAUSKAS
Birželio 22-rą miri ilgametis 

LRKSA 209 kuopoe narys Vin
cas Makauskas, gyv. 6 Pulaski 
St., Kingston.

Pašarvotas buvo direktoriaus
šukviečio įstaigoje.

209 kuopų viršininku ir narių Palaidotas pirmadienį, birželio 
pasitarimas Susivienijimo dei- 26-tą, iš šv. Marijos bažnyčios

1, 34 IR 209 KUOPŲ 
NARIŲ DĖMESIUI

Sekmadienį, liepos 9-tą, po 
sumos (11 A. M.) šv. Marijos 
parapijos svetainėje, Kingston, 
įvyks bendras LRKSA 1, 34 ir

rijos bažnyčioje bus Mišios gy
vų ir mirusių narių intencija, o 
vakare vakarienė su pritaikyta 
programa.

Liepos 9-tą plačiau pasitars 
ir išrinks paminėjimo rengimo 
vadovybę.

parapijos kapinėse. ■
Velionis buvo gimęs Lietuvo. 

je, šiame rajone Jis išgyveno 30 
metų. Paliko žmoną Albiną, 
dukteris Mrs. P. Stulgaitienę, 
Mrs. G. Walko, Mrs. A. Therian, 
Mrs. H. I<atthews Mrs. R. Row
land ir 12 anūkų.

Teilsis jo vėlė Viešpaty I
Artimiesiems giliausia užuo

jautai

LRKSA 30 KUOPOS 
IŠVAŽIAVIMAS

30-ji kuopa, Scranton, Pa., pe
reitą sekmadienį, birželio 25-tą, 
Rocky Glen parke surengė iš
važiavimą paminėti Susivieniji
mo deimantinį jubilėjų. Išvažia
vimo surengimu rūpinosi kuo
pos valdyba, o pačiame išvažia
vime prie refrešmentų standos 
darbavosi šie: Petras Kantake- 
vičius, Stasys Žemaitis, Ona 
Kupčiūnienė, Verną Pranaitis, 
Carol Tighe, Petras Kantakevi- 
čius, Jr., Jurgis Gulbinas, Dr. 
Krikščiūnas, Jonas 
Juozas Tankelevičius. 
svečių iš Wilkes-Barre, 
ston'o, Pittston'o ir kitų kaimy
niškų rajonų.

Stirna ir
Matėsi
King-

LIETUVĖS VADOVAUS 
POSTUI

Birželio 19 d. Amerikos Legi
jono 609 posto moterų skyrius 
(Auxiliary) laike susirinkimą 
savo patalpose, Hanover Town
ship. Sekančiam terminui posto 
pirmininke išrinkta lietuvė Mrs. 
Adelė Snyder, o vicepirmininke 
išrinkta Kazimiera Zujienė, ku
ri pereitais metais buvo sergeant 
at arms. Minėtas postas turi 160 

Trečiadienį, birželio 21-mą, narių ir yra vienas iš veiklesnių 
Vincas Tamulaitis ir žmona, * 
gyv. 282 East Market St., Wil
kes-Barre, su ekskursija išvyko 
Lietuvon atlankyti savo artimuo
sius.

Sekmadienį, birželio U-tą, 
Šerkšnų vasarnamy, Nuangola, 
Tamulaičių giminės ir draugai 
surengė 
kurioje 
šerkšnai, 
Antanas 
M s. A. Miliauskai, V. Lumbie- 
ni, J. Povilaitienė, Vaitkevičiai, 
J.nkauskai. Petrauskai, Ašman- 
t. i. Urbonai ir kiti. Kaikune 
įteikė Tamulaičiams parvežti gi- 
minėms Lietuvoje dovanų.

buvo M s. Max Šzakalun. padė
jėjos Miss Ann Marcelonis, Mrs. 
Ch. Kanarski, Mrs. D. Eagan, 
Mrs. J. Ruth, Mrs. B. Maciun, 
Mts. P. Natitus ir Mrs. J. Blan- 
dina.

TAMULAIČIŲ 
IŠLEISTUVES

išleistuvių pramogą, 
dalyvavo Tamulaičiai, 

Marijona Kuprienč, 
Ambrozaitis, Mr. ir

postų Siame rajone.

ELMHURST, PENNA

Sekmadienį, Liepos-July 16, 1961
JUB1LEJIN1S APSKRI
TIES IŠVAŽIAVIMAS
LRKSA Connecticut apakritia 

su vietinėmis kuopomis 'rengia 
jubilėjinį išvažiavimą rugsėjo 
(September) 3, Belliview parke, 
prie Lakewood, Waterbury, Ct.

Šis išvažiavimas bus nepapras
tai įdomus, nes Connecticut aps
krities Kultūrinės komisijos pir
mininkas kompozitorius 
sandras Aleksis pasižadėjo 
vo choristais išpildyti 
programą. Tadgi prašom 
lietuvius tą dieną skirti 
Susivienijimo 75 metų jubilėjaus 
paminėjimui. Tikimės dalyvaus 
ir centro kalbėtojas, kurs apibu
dins mūsų Susivienijimo pra
džią, dabartį ir ateitį. Kurie esat 
lankę trilypius Conn, apskričių 
išvažiavimus, gerai žinote, kai 
Belliview parkas yra graži ir pa
togi vieta. Yra visokių įvairu
mų jauniems, seniems ir vaiku
čiams.

Alek
su sa- 
dainų 
visus 
mūsų

1 P. M. PRASIDĖS DAINŲ PROGRAMA, KURIĄ IŠPILDYS JĖZAUS NUKRYŽIUOTOJO SESERŲ 
VEDAMŲ MOKYKLŲ VAIKUČIAI IR ATSKIRŲ PARAPIJŲ MENINES JĖGOS

VISAS PELNAS - SENELIAMS NAUJŲ PATALPŲ STATYBOS FONDUI
RENGĖJAI TURĖS STANDAS SU SKANIAIS VALGIAIS IR GĖRIMAIS, TAIPGI 

STANDAS SU ĮVAIRIAIS LQSIAIS IR DOVANOMIS
VISUOMENE KVIEČIAMA DALYVAUTI IR NUOŠIRDŽIAI PAREMTI KILNU DARBĄ.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

AMŽINA ATILSį 
MIRUSIEMS

A. A. ANTANAS PLIOPLIS, 
gyv. 173 George Ave., Parsons, 
mirė birželio 24-tą, palaidotas 
birželio 27-tą iš Miners Mills 
Šv. Pranciškaus bažnyčios para
pijos kapinėse. Velionis buvo 
gimęs Lietuvoje, į šią šalj atvy
ko apie 50 metų atgal. Jis buvo 
pirmojo pasaulinio karo vetera
nas ir priklausė prie Amerikos 
Legijono 199 posto, Parsons. Jis 
taipgi apie 30 metų buvo Šv. 
Vardo draugijos sekretorius. Pa 
liko dvi dukteris, kelis anūkus, 
dvi seseris ir kelis brolius gy
venančius Lietuvoje.

A. A. JONAS ŽILINSKAS, 
gyv. 102 Bellas Ave., Kingston, 
mirė birželio 17-tą Nesbitt Me
morial ligoninėje. Pašarvotas 
buvo direktoriaus Š u k v i e č i o 
įstaigoje. Palaidotas antradienį, 
birželio 20-tą, iš Šv. Marijos baž
nyčios parapijos kapinėse, Prin
gle. Velionis atvykęs iš Lietu-

Amerikos Raudonojo Kryžiaus 
skyrius. Scranton, Pa., nori ži
nių apie Oną Orintukę, Antano 
Orinto dukterį, kilusią iš Miš- 
keliūnų, Lietuvoje. Į JAV at
vyko 1910 metais, paskutinis su
sisiekimo adresas buvęs Scran
ton, Pa. Jeigu kas turi Žinių apie 
Oną Orintukę, praneškite šiuo 
adresu: Home Service Depart- vos šiame rajone išgyveno 50 
ment, Scranton Chapter, Amer
ican Red Cross, 545 Jefferson 
Ave., Scranton, Pa. Tel. Diam
ond 4-7281. Raudonojo Kryžiaus 
skyriaus vadovybė UŽ kooperaci
ją bus dėkinga.

ELIZABETH, N. J-—8-čios kuopos susirinkimas įvyks liepos 3-čią dieną, 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
Susirinkimas įvyks liepos 3-čią dieną, 
7:30 P. M., Lietuvių svetainėje. 683b 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero para
pijos kambary.

WILKES-BARRE. Pa—14 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną, 
tuoj po Sumos, švč. Trejybės para
pijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą diena, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas jvyke liepos 2-rą dieną, 
šv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną, 
2 P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin. — 67 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON. Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 6-tą dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos

po 10 vai. Mišių lietuvių Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje (po bažny
čia).

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną, 
tuoj po Sumos, pas p. Stasiukonj, 107 
Green St., W. Hazleton, Pa.

SO. BOSTON, Mass. — 94 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną, 
^bažnytinėj salėj, Fifth Street, So. 

iston, Mass.

WORCESTER, Mass. — 98 kuopos
kartą paklausė parei- susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną, 

9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos

7:80 vakaro, Šv. Juozapo parapijai 
svetainėje, kampas Glenwood ir Uowi 
Avenue.

Elžbieta Veturienė, 
11 ir 91 kuopų sekr.

JUOKELIAI
Tikrai Pažangus

Rusijoj inspektoriui lankant 
mokyklą, klasės mokytojas pa
rodė vieną berniuką sakydamas, 
kad jis savais gabumais viene- 
riais metais prašokąs visus ki
tus. Susidomavęs inspektorius 
paklausė:

— Pasakyk man pačius di
džiausius Sovietų Sąjungos iš
davikus ?

Vaikėzas, nė nemirkčiodamas, 
išrėžė:

— Stalinas, Malenkovas ir 
Kruščevas.

— Iš tikrųjų — tyliai pasakė „ ______ _
mokytojui į ausį. — Tas vyrukas susirinkimas įvyks liepos 2-rą dienų, 
ne metais, bet keliais pralenkia 
visus.

Sąžiningas Darbininkas
Jaunuolis atėjo pas farmerį 

prašyti darbo.
— Galėsi rinkti kiaušinius,— 

tarė farmeris, — jeigu nė vieno 
nepavogsi.

— Manimi jūs galite pasitikė
ti, sir,—atsakė jaunuolis.—Kele
tą metų aš dirbau prie statybos 

nepavogiau nė vieno namo.

CLEVELAND. Ohio. — 50 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 13 dieni), 
Lietuvių svetainėje, 6885 Superior 
Ave.. 7:30 P. M.

New Philadelphia, Pa.—51 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Penna.—67-tos kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
1 i*. M., Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje.

DuBOlS, Penna. — 78-tos kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Juozapo 
parap jos svetainėje.

NORWOOD. Mass.—81-os kuppoa 
su.-irinkimas ivyks ’iepos 11 dieną, 
7:30 P. M., šv. Jurgio parapijos sve
tainėje, St. James Street.

WATERBURY. Conn.—91 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
1 P. M., šv. Juozapo parapijos sve
tainėje.

EASTON, Penna.—93-čios kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių Šv. Mykolo 
parapijos svetainėj.

ROCHESTER, N. Y.—108 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
9 vai. ryto, Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje.

BRADDOCK, Penna.—105 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
9 vai. ryto Šv. Izidoriaus parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
.usirinkimas įvyks liepo- 17 dieną, 
7:30 vai. vakare, Šv. Andriejaus pa
rapijos svetainėje.

ROCKFORD, III.—137-tos kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos patal
pose, tuoj po sumos (11:15 A. M.).

CHICAGO, ill.— 163-čios kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po sumai, Švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp. 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

DETROIT, Mich,—171-mos kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 v»l. ry
te, Dievo Apvaizdos parapijos svetai
nėje, Schaefer ir Grand River Ave.

CASTLE SHANNON. Pa —172 kp 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną,
1 vai. t*. M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitį, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, III.— 179 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
Nekalto Prasidėjimo P. Šv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, Pa—209-tos kuopos 
susirinkimas jvvks liepos 9-tą dieną,
2 P. M., še. Marijos parapijos svo- 

1 tainėje.
NASHUA, N. H. — 228 kuopos 

susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po paskutnių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y—248 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuo| po somos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa. — 254 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
2 P. M. Mykolo Čieponio namuose, 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich.—265-tos kuopos ( 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą diena, 
9:15 vai. ryto, Šv. Antano parūpi- 1 
jos mokyklos patalpose, W. Vernorb I 
25-ta gat. (

CLEVELAND. Ohio —807 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po lietuviškų pamaldų P. šv. 
Nesiliaujančios Pagalbos parapijos i 
svetainėje. t .

FOREST CITY. Pa.—2-os kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, • 
tuoj po sumos, šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Penna.—7-tos kuopos 
su irinkimas įvyks liepos 10-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero parapi
jos svetainėje.

WATERBURY, Connell kuopos 
susirinkima.4 įvyks liepos 9-tą dieną,
1 P. M. šv. Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO, Iii. — 15-tos kuopos 
susirinkimas ivyks liepos 9-tą dieną,
2 P. M., šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narSs-nariai, dalyvaukite 
susirinkime.

CHICAGO, . UL — 16-tos kuopos 
susirinkimas {vyks liepus 9-tą dieną, 

Mykolo parapijos sajėje.

NEWARK, N. J.—19-tos kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 10-tą dieną, 
8 vai. vakaro, šv. Jurgio Draugijos 
svetainėje, 180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Mass.—21 kuopos 
susirinkimas įvyks liep6» 9-tą dieną, 
tuoj po sumai pobažnytinėje šv. Pet
ro <r Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
1 P. M„ šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — 80-tos kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY, Pa.—81 kuopos 
susirinkimas ivyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Juozapo parapijos 
svetainėje.

ANSONIA, Conn.—82-ros kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

uos i-ią uieną, ROSELAND. UI.—88-čios kuopos 
artų parapijos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 

po sumai, Visų šventų parapijos sve
tainėje.

KINGSTON, Pa. — 84-toa kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Marijos parapijos 
svetainėje. t

PITTSBURGH, Pa.—85-toa kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą diėną, 
tuoj po sumos, šv. Vmeento parapi
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Mass.—41 kuopos 
susirinkimas įvyks ėepos 8 tą dieną, 
•v. Kazimiero parapijos svetainėje, 
7-tą valandą vakaro.

ir

įmanytų į Dangų įkeltų
— Adolfai, kai aš matau, kaip 

kiti vyrai savo 
mane apmaudas 
tave pamanau!

— Kotrele, aš
į dangų įkelčiau, jei žinočiau, 
kad tu ten pasiliksi!

žmonas gerbia, 
paima kai apie

tave įrrianyčiau,

Shep’s Sodas

Gerai Parinkti Vardai
Viena Lenkijos kaimo moteris 

pagimdžiusi trejetuką. Valdžia 
ją apdovanojo ir pas laimingąją 
motiną nuolat ėmė lankytis rau
donasis socialinio skyriaus vai- P°l 
dininkas. • 801

— Kaip pavadinote savo vai
kučius? — 
gūnas.

— O, jiems daviau labai gar
sius vardus, — pasidžiaugė moti- _______ ______
ąna.—Vieną pavadinau Gomul- susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną, 
ka, kitą—Chruščiovu, o trečią—..............  "
Liaudimi.

— Ir ką dabar veikia vaiku
čiai?

— Nagi, Gomulka miega, Chruš-

svetainėje.
CHICAGO, III.—101-(A) kuopos

SHEP’S BIRCH BEER
usirinkimas Įvyks liepos 2-rą dieną, 

•‘Venta’’ Real Estate patalpose nuo 
11 Iki 12 vai. priešpiet.

BROOKLYN, N. Y.— 115 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną, 
po U-tos valandos Mišių šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York St., 
Brooklyn, N. Y.

MANCHESTER, N. H. — 119 kp. 
susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 
12:80 P. M. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narės dalyvaukite.

BROOKLYN. N. Y.—184 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną, 
tuoj po Sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

_ _ ___ _ -_________________________________ _____  _ BROCKTON, Masa. —141 kuopos
’SF VP' A VF A VP ▼ VT M susirinkimas įvyks liepos dieną,101/ A ^1 A 1/ l||j| Ą O

f* K I ■ llf I f B SCRANTON. Pa.— kuopos
■■ 1_B W B A—B ■■ B I H ^^B susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną.• ill rl A# I rl f I III /i lies*''**'-*“ " " M™ • “ “ ■ R • • A PITTSBURGH,

susirinkimas įvyks liepos 2-rą diena, 
tuoj po Sumos šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary-

CHICAGO, III. — 1 M-t oi kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną,
1 P. M. šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patalpom 
m. Visos narės-narfai, dalyvaukite.

DAYTON. OUa. 191-mos kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 2-rą dieną,
2 vai. po pietų Iv. Kryžiaus parapi
jos svetainė ja.

DETROIT, 
susirinkimas į

metų. Paliko žmoną, dukterį, 
sūnų ir tris anūkus.

A. A. ANDRIUS VINČIAUS- 
KAS, gyv. 7 Ketchum St., Wil
kes-Barre Township, mirė birže čiovas budi, o Liaudis verkia 
lio 20-tą, palaidotas birželio 23 —paaiškino motina.

DEIMANTINIO JUBILIEJAUS

Rugpiučio-Aug. 13, 1961
ROCKY GLEN PARKE

RENGIA LRKSA 4-JI APSKRITIS
SUSIVIENIJIMO DEIMANTINIO JUBILIEJAUS PAMINĖJIMUI PROGRAMA 

PRASIDĖS 3 P. M. PAVILUONO PATALPOSE

IN KEGS

QUENCHES THIRST

m.—880 kuopos 
ipoi 2-rą dieną, 
(iiių, šv. Petre

BINGHAMTON. N. Y. — MO kp

COSMOS TRAVEL 
BUREAU 

skelbia
1961 EKSKURSIJAS 

J LIETUVĄ į
Apžiūrėk miestas— 
Aplankyk rimines.

Speciallnėi grupinės. ekskursijos 
ruošiamos lėktuvais arba laivais.

Vietų skaičius ribotas 
Reikia rasarvuotis ii anksto

Mes taip pat padedam atkollaati 
Jūsų giminėms U ŪB8R

Snaulkeznlųir pilnesnių iaformaci jų 
rašykite arba skambinkite 

COSMOS TRAVEL BUREAU, Im

Seniausias ir labiausiai pųtiktoail 
kelionių biuras

Besiruošiant į Teatrą
.. —> Ar jūs esate tikras, jog lio 
bilieto, kurį man nupirkot, vie- 

i ta,yra arti scenos? •
— O, taip. Jei būtų bent tru- 

fMitį arčiau—jūs jau dalyvautu- 
mšt programoj . . .

Phone OL 4-2M1

SHEPORAITIS
BOTTLING CO.

444 North Main Street

r




